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PRASY „CZYTELNIK”

Jutr®
rozpoczynają sią
»Dni Murza«

Tegoroczne „Dni Morza“ rozpocz 
uą sią w niedzielę 21 bm, o godz. 
8 sygnałem radiowym (gwizd sy
reny okrętowej) i trwać będą da 
dnia 28 bm., w którym to dniu 
odbędą się główne uroczystości

Wiele atrakcyjnych imprez kul 
turalnych. sportowych 1 rozryw
kowych w okresie „Dni Morza'4 
spopularyzuje zagadnienia mor
skie oraz zmobilizuje społeczeń
stwo do dalszego wzmacniania sił 
obronnych naszej ojczyzny na mo 
rzu. Będą to m. in. spotkania spo 
łeczeństwa z przodującymi ludź
mi morza — marynarzami i ryba 
kami, spotkania z przodującymi 
stoczniowcami oraz pracownika
mi portów i żeglugi śródlądowej. 
Odbędą się również liczne zawo
dy sportowe, tradycyjne wianki, 
występy zespołów artystycznych, 
wycieczki statkami, zabawy lu 
dowe i inne atrakcyjne imprezy.

Szczególnie bogaty program 
„Dni Morza44 przygotowywany 
jest na Wybrzeżu, gdzie na uro
czystości przyjedzie wiele wycie
czek z całego kraju.

_ W portach Wybrzeża odbędą 
się defilady jednostek morskich, 
pokazy wodne i zawody sporto
we, W miastach odbędzie się wie 
le zabaw ludowych oraz imprez 
artystycznych. do których starań 
nie, przygotowują się zespoły 
Państw, Teatru .Wybrzeże44, Fil 
harmonii Bałtyckiej i Artosu, ze 
społy artystyczne Marynarki Wo 
jennej oraz zespoły stoczni i in
nych zakładów pracy. Załogi ro
botnicze przygotowują uroczyste 
akademie.

Program „Dni Morza44 w stoli
cy przewiduje również wiele in
teresujących imprez. W dniu inau 
guracji „Dni Morza44 w godzinach 
popołudniowych odbędą się na 
Wiśle regaty żeglarskie oraz za
wody kajakowe. W dniu 27 bm. 
odbędą sią na Wiśle w Warsza
wie tradycyjne „wianki44. Uroczy 
stość zapoczątkuje zrzut wianków 
z samolotów.

Ojczyźnie — na Jej święto

Załoga statku »Kielce« wzywa
załogi wszystkich statków Marynarki Handlowej
de współzawodnictwa na cześć 22 Lipca

Pierwsza z załóg polskich jednostek handlowych odpowie
działa na wezwanie budowniczych huty im. Bolesława Bieruta za
łoga przodującego statku „Kielce44.

Na kilka godzin przed ponow
nym wyjściem ze Szczecina w 
morze, w świetlicy statku zebrała 
się cała załoga, z kapitanem stat 
ku Witoldem Brańskim na czele. 
Gorące oklaski towarzyszą wystą 
pieniu starszego mechanika — 
Kowtuna, który w imieniu załogi 
maszynowni zgłasza postanowie
nie podniesienia dotychczas obo
wiązującego zobowiązania oszczęd 
ności opału ze 180 do 280 ton do

końca roku. Załoga maszynowni 
postanawia ponadto remontować 
niektóre urządzenia systemem go
spodarczym.

W imieniu załogi pokładowej 
zgłasza zobowiązanie starszy ofi
cer — Kałczuk.

Podsumowując zobowiązania, 
których realizacja przyniesie po-

in.: „Załoga p/s „Kielce" po za
poznaniu się z planem prodttkcyj 
nym III kwartału br., w odpowie 
dzi na apel budowniczych huty 
im, Bolesława Bieruta, przystę
puje do pracy pod hasłem: „wo
zimy prędzej, więcej i taniej“. 
Załoga zobowiązuje się przez skró 
cenie postoju statku w portach 
przewieźć w III kwartale br. oko 
ło 3 tys. ton ładunku ponad plan. 
Załoga p/s „Kielce44, doceniając 
ważność ciągłego usprawniania 
transportu morskiego dla potrzeb 
gospodarki narodowej, wzywa do

ważne oszczędności, załoga podję- podejmowania współzawodnictwa 
ła uchwałę, w której czytamy m.j wlsystkie statki handlowe PMH.

W trosce o wszechstronne
gospodarstw zespołowych

Prezydium Rządu powołało ladą Spółdzielczości Produkcyjnej
WARSZAWA (PAP). I Krajowy Zjazd Spółdzielczości Produk

cyjnej, który obradował w Warszawie w dniach 21 i 22 lutego br., 
w jednej z powziętych uchwal zwróci! się do Rządu Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej o powołanie Ogólnokrajowej Rady Spół
dzielczości Produkcyjnej. Prezydium Rządu, przychylając się do 
uchwały Zjazdu, powzięło ostatnio uchwałę w sprawie powoła
nia Rady.
Uchwała Prezydium Rządu 

wyznacza Radzie Spółdzielczości 
Produkcyjnej doniosłą rolę i 
odpowiedzialne zadania w roz
woju ruchu spółdzielczego w na 
szym kraju. Uchwała ta jest 
ważnym wydarzeniem dla szero cvjnej w Polsce 
kich rzesz spółdzielców, człon
ków komit tów założycielskich o- 
raz dla mało i średniorolnych 
chłodów, którzy coraz lepiej poz 
na:ją zagadnienia gospodarki zes 
połowej, coraz żywiej się nimi 
interesują i coraz liczniej wstępu 
ją do istniejących spółdzielni 
lub organizują nowe spółdzielnie.

Uchwała stanowi bowiem wyra* 
troski Rządu i Partii o wszech
stronne umocnienie gospodarstw 
zespołowych i o dalszy szybki roz 
wój ruchu spółdzielczego.

„Ruch spółdzielczości produk- 
— stwierdza -we 

wsteoie uchwała — dzięki pomo
cy rządu ludowego osiągnął już 
poważny dorobek w dziedzinie 
życia gospodarczego i kulturalne 
go wsi. Wzrasta coraz szybciej 
ilość spółdzielni produkcyjnych, 
nieustannie włączają się do go
spodarki zespołowej nowe tycią 

(Dalszy ciąg na str. 2)

Pod haniebną presją reakcyjnych kół amerykańskich
zamordowanie małżonków Rosenbergów

zostało zdecydowane
Haniebne orzeczenie sądu

NOWY JORK (PAP). W czwar
tek po południu odbyło się nad- 
zwyr ajne posiedzenie sadu naj
wyższego USA, zwołane przez 
przewodniczącego sądu Vinsona 
na żądanie ministra sprawiedli 
wości Brownella, który wystąpił 
z Wnioskiem o uchylenie orzecze 
nia sędziego Douglasa z dnia 17 
bm. Jak wiadomo, sędzia Dou
glas zawiesił wykonanie wyroku 
śmierci na niewinnie skazanych 
małżonkach Rosenbergach i pole
cił przekazanie całej sprawy po
nownie sądowi pierwszej instan
cji. Po przemówieniach obu 
stron, sąd udał się na tajną na
radę'i w późnych godzinach wie
czornych ogłosił, że odracza wy
danie orzeczenia do piątku godz. 
17 (naszego czasu).

Nasz komentarz

Wielkie i ważne zadanie
ZBLIŻAJĄ SIĘ ŻNIWA — wielki egzamin wsi w walce o jak 

najwyższe zbiory, o jak najszybsze i wolne od strat przeprowadze
nie sprzętu zboża. Spółdzielnie produkcyjne, państwowe gospodar
stwa reine i pracujący indywidualnie chłopi szykują maszyny i na
rzędzia żniwne, opracowują program pracy, tak aby — gdy przyj
dzie kampania — WYKONAĆ JEJ ZADANIA TERMINOWO I 
CAŁKOWICIE.

Zadania stojące przed naszym rolnictwem w okresie żniw 
przerastają niejednokrotnie rezerwy siły roboczej, którą dysponu
ją PGR-y i spółdzielnie. Dlatego ludność miast, która wie, że od 
sprawnie wykonanego sprzętu zboża zależy obfitość chleba, w 
tym trudnym okresie idzie z pomocą wsi. Wprawdzie z każdym 
rokiem rośnie ilość kombajnów, snopowiązałek i żniwiarek, któ
re przyspieszą żniwa w naszym województwie, ciągle jednak je
szcze problem rąk roboczych jest zagadnieniem palącym. 0

Dlatego też JUŻ DZIŚ ZAKŁADY PRACY, BIURA I UCZEL
NIE POWINNY POMYŚLEĆ O ZORGANIZOWANIU EKIP ŻNIW
NYCH, o właściwym ich przygotowaniu I uświadomieniu.

Wielkie i ważne zadania otwierają się na tym polu przed mło
dzieżą, do której ZG ZMP wystosował apel o jak najliczniejszy 
udział w pracach żniwnych.

Jak donosi nasz korespondent Janusz Derecki, NA APEL ZG 
ZMP ODPOWIEDZIAŁA JUŻ MŁODZIEŻ POLITECHNIKI GDAN 
SKIEJ, deklarując swój udział w kampanii żniwnej.

— AKCJA WERBUNKOWA — pisze nasz korespondent — jest 
jednocześnie EGZAMNEM AKTYWU ZMP-OWSKIEGO Z JEGO 
CAŁOROCZNEJ PRACY. Tam, gdzie praca stała na dobrym po
ziomie. gdzie aktyw umiał powiązać pracę poiityczno-wyehowaw- 
czą z zadaniami organizacyjnymi, gdzie potrafił wyjaśnić znacze
nie udziału studentów w żniwach — tam widzimy dużą ilość de
klaracji do brygad żniwnych.

Do takich wydziałów należą: Wydz. Budownictwa Wodnego, 
z którego 136 studentów zgłosiło się na żniwa, Wydz, Budownic
twa Lądowego 176 osób), Wydz. Chemii (61) i Budownictwa Okrę
towego (58 osób).

Są jednak i takie wydziały, w których ogniwa ZMP nie po
trafiły postawić sprawy brygad żniwnych we właściwym świetle, 
Wynik — małe zainteresowanie zorganizowanej i mezorganizo- 
wane.f młodzieży kampania żniwna, mała ilość zgłoszeń do brygad.

Do takich należy Wydz. Mechaniczny, gdzie na 156 studentów 
z III roku zgłosiło się tylko 21, Wydz. Architektury (16 osób), 
Wydz. Elektryczny (13).

Pomimo tych niedociągnięć w akcji werbunkowej na wymie
nionych wydziałach, według dotychczasowych obliczeń W ŻNI
WACH WEŹMIE UDZIAŁ OKOŁO 600 STUDENTEK I STUDEN
TÓW POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ.

Przykład młodzieży Politechniki powinna podjąć jak naj
szybciej MŁODZEŻ Z INNYCH WYŻSZYCH UCZELNI WYBRZE
ŻA. Każde rece potrzebne są przy żniwach naszym gospodarstwom. 
Wszyscy musimy zrozumieć, że walka o wysokie nłony lest spra
wą nas wszystkich, a szczególnie sprawą młodzieży, która cały 
swój młody zapał powinna poświęcić umacnianiu naszej ojczyzny.

NOWY JORK (PAP). Prasa do 
nosi, że dnia 19 bm. wznowiona zo 
stała narada sądu najwyższego 
USA w sprawie Rosenbergów, nie 
winnie skazanych na karę śmier
ci.

Jak wynika ze sprawozdań pra 
sy amerykańskiej, sędzia Douglas 
dnia 13 bm. złożył w czasie nara
dy oświadczenie, w którym stwier 
dził, że badał „znacznie dłużej i 
dokładniej prawną stronę proce
su Rosenbergów niż inni sędzio
wie44. „Obecnie — powiedział on 
— jestem głęboko przekonany, że 
moja Interpretacja przepisów 
prawnych w tej sprawie jest słu
szna44.

Większość sędziów poparła jed 
nak żądanie ministra sprawiedli 
wości USA i 6 głosami przeciwko 
3 sąd najwyższy uchylił orzecze
nie sędziego Douglasa.

Prezent Eisenhower 
obrzucił prośbę 
o ułaskawienie

NOWY JORK (PAP). Jak 'tono 
si agencja United Press, prezy
dent Eisenhower w 30 nahm* po 
wpłwrie do jego kancelarii

wniosku o ułaskawienie niewin
nie skazanych na śmierć małżon
ków Rosenbergów — wniosek tea 
odrzucił.

Sorączkowe 
przygotowania 
do egzekucji

Wobec odrzucenia przez prezy
denta wniosku o ułaskawienie 
skazanych, władze amerykańskie 
rozpoczęły gorączkowe przygo
towania do egzekucji Rosenber
gów. Początkowo podano, że eg
zekucja nastąpi w sobotę 20 bm. 
wieczorem, jednakże wkrótce o~ 
głoszono, że egzekucja odbędzie 
się w nocy na sobotę o godz. 4 
(naszego czasu). Termin te" wy 
dał się jednak władzom amery
kańskim zbyt odległy, toteż przy 
spie-zono go jeszcze o trzy godzi 
ny i ostatecznie egzekucję wyzna 
czono na godz. 1 (naszego czasu) 
w nocy z piątku na sobotę.

Pod osłoną policji
Prasa amerykańska donosi, że 

w związku z mającą się odbyć eg 
zekucia niewinnych ofiar „spra

wiedliwości“ amerykańskiej, mał 
żonków Rosenbergów, w wiązie 
niiu Sing Sing, w którym skazani 
przebywaj ą od dwóch lat, poczy
niono gorączkowe przygotowa
nia. Straż więzienna została zna 
cznie wzmocniona. Oddziały po
licji skoncentrowane zostały na 
zewnątrz gmachu.

Douglas oskarżony 
o zdradę stanu

NOWY JORK (PAP). Prasa do
nosi, że kougresman W. M. Whe
eler. po zapoznaniu się z treścią 
oświadczenia sędziego Douglasa, 
złożonego w czasie narady Sądu 
Najwyższego w sprawie Rosen
bergów, zakomunikował, że zgod
nie ze swą zapowiedzią, złoży w 
Kongresie projekt ustawy, prze
widującej pociągnięcie sędziego 
Douglasa do odpowiedzialności 
karnej za „zdradę stanu“. Whe
eler podał, że zbiera dane doty 
czące przeszłości Douglasa...

Takimi oto metodami koła re
akcyjne USA wywierały presje 
na członków Sądu Najwyższego, 
by zmusić ich do przyjęcia wnio

sku ministra sprawiedliwości 
Brownella, który sprzeciwiał się 
odroczeniu egzekucji Rosenber
gów — niewinnych ofiar „spra
wiedliwości44 amerykańskiej.

Cały świat walczył 
w obronie Rosenbergów

NOWY JORK (PAP). Spotanicz 
ny protest setek milionów ludzi 
na całym świecie przeciwko za
mierzonej okrutnej zbrodni na 
dwojgu niewinnych ludziach, mał 
żonkach Rosenbergach, nięustan. 
nie przybierał na sile i przekształ 
cił się w miliony listów, depesz, 
rezolucji, pochodów, wieców, ar.- 
tykułów prasowych. Nie było na 
świecie kraju, w którym zamie
rzony przez zwyrodniałych milifa 
rysiów i faszystów amerykań
skich mord na dwojgu bojowni
kach o pokój małżonkach Rosen
bergach, nie byłby jednym z naj 
ważniejszych tematów na łamach 
prasy i przedmiotem powszechne 
go oburzenia prostych ludzi.

Rozwydrzeni faszystowscy bandyci porwali 
wicepremiera Hüll Uff® MtsscStÜce 

W obliczu potężnej foli protestów wiata amerykańskie zmuszone były zwolnić porwanego
Protest rządu NR!)

CZEKAMY NA MELDUNKI! KTO NASTĘPNY?

BERLIN (PAP). Agencja ADN 
donosi, że rząd NRD ogłosił nastę 
puiący protest:

Dnia 17 czerwca w godzinach 
popołudniowych wicepremier Ot
to Nuschke, który samochodem 
jechał do swego urzędu, znajdu
jącego się w pobliżu granicy sek
torów, padł ofiarą brutalnej na
paści ze strony rozwydrzonych 
bandytów faszystowskich, którzy 
wtargnęli do sektora demokraty
cznego z sektora amerykańskiego. 
Mimo stanowczego oporu wicepre 
miera Nuschkego bandyci porwali 
go i oddali w ręce tzw. „policji 
Stumma44, która utrzymywała z 
nimi kontakt. Wicepremiera Nu
schkego umieszczono w lokalu 
policji zachodnio - berlińskiej 
nr 109, a następnie oddano go w 
ręce amerykańskich władz woj
skowych. Wypadek ten nosi wszel

! kie znamiona brutalnego i nik
czemnego porwania.

Rząd NRD jak najenergiczniej 
protestuje przeciwko zatrzymaniu 
przez amerykańskie władze woj
skowe jednego z jego członków. 
Rząd Niemieckiej Republiki De
mokratycznej żąda od amerykań
skich władz wojskowych niezwło 
cznego zwolnienia wicepremiera 
Otto Nuschkego.

Pismo wysokiego ko
misarza ZSRR do wy

sokiego komisarza 
Staniw^ Zjednoczonych

BERLIN (PAP). Dnia 18 bm. 
wysoki komisarz ZSRR w Niem
czech, ambasador W. S. Siemio
nów wystosował następujące pi
smo do wysokiego komisarza Sto 
nów Zjednoczonych w Niemczech 
Conanta:

— W dniu 17 czerwca br. gru
pa faszystowskich prowokatorów 
i chuliganów z Berlina zachod
niego porwała i uprowadziła prze 
mocą do Berlina zachodniego wi
cepremiera Niemieckiej Republi
ki Demokratycznej, przewodniczą 
cego Unii Chrześcijańsko-Demo- 
mokratyeznej, Otto Nuschke4go, 
który jechał samochodem ulica
mi radzieckiego sektora Berlina. 
Według doniesień dzienników za- 
chodnio-niemieckfch i radia, Ot
to Nuschke dotychczas przetrzy
mywany jest, wbrew swojej wo
li, w amerykańskim sektorze Ber 
lina, przy czym przekazany zo
stał ostatnio w ręce władz ame
rykańskich.

W związku z powyższym, do
magam się kategorycznie podję
cia z Pana strony odpowiednich 
kroków, w celu natychmiastowe
go zwolnienia wicepremiera NRD

MN uchwaliła budżet Gdańska na rok 1953
Realizacja jego spoczywa w naszych rękach

(iz)

Na V zwyczajnej sesji Miejs
kiej Rady Narodowej w Gdań
sku 18 bm. uchwalony został bud 
żet dla Gdańska na rok 1953. 
Projekt budżetu, zreferowany 
przez przewodniczącego Prezy
dium MRN ob. Szmidta, obejmu
jący wszystkie dziedziny życia go 
spodarczego i kulturalnego, przy
jęty został jednomyślnie przez 
radnych.

Kwotą 98.043.578 zł objęte zosta 
ły wydatki na najpotrzebniejsze 
inwestycje gospodarcze i komu

nalne, wydatki na stały rozwój ży 
cia kulturalnego i sportu, 21,1 
proc. budżetu tj. 20.651.011 zł prze 
znaczyła Miejska Rada Narodo
wa na oświatę i wychowanie. 
O 53,4 proc. więcej niż w roku 
uh. wydatkuje się w rh, na szkol
nictwo zawodowe. Na ochronę 
zdrowia i kulturę fizyczną MRN 
przeznaczyła 21.780.419 zł czyli 
kwotę o 31 proc. większą niż w 
1952 r., co pozwoli na pełniejsze 
zaspakajanie potrzeb ludności ra 
tym odcinku i przyczyni się do 
stałego podnoszenia higieny i 
stanu zdrowotnego mieszkańców 
Gdańska

Budżet Gdańska został uchwa 
lony. Od nas wszystkich teraz za 
leży, aby ogromne sumy, prze
znaczone na finansowanie różnych 
dziedzin życia, przyniosły jak naj 
lepsze rezultaty. Naszym zada
niem, zadaniem każdego świado 
mego obywatela Gdańska jest su 
mienną, wydajną pracą zawód o 
wą i oszczędną gospodarką z su 
chych cyfr budżetu budować co 
raz lensza przyszłość dla kraju, 
dla naszego miasta, dla siebie i 
swoich dzieci

Otto Nuschke’go i usünleeia prze 
szkód w jego powrocie do Nie
mieckiej Republiki Demokratycz 
nej.

Zwolnienia
BERLIN (PAP). Agencja ADN 

donosi:
Wicepremier NRD i przewodni, 

czący Unii Chrześcijańsko-Demo- 
kratycznej Otto Nuschke, został 
w piątek w południe zwolniony 
przez władze amerykańskie. W 
obliczu stanowczego żądania wy 
sokiego komisarza ZSRR w Niem 
ezech, ambasadora Siemionowa i 
rządu Niemieckiej Republiki De
mokratycznej oraz potężnej fali 
protestów wszystkich uczciwych 
i miłujących pokój Niemców, wła 
dze amerykańskie widziały się 
zmuszone zwolnić wicepremiera 
Nuschkego.

Jak podaje dalej Agencja ADN, 
wicepremier Nuschke po przyby
ciu do demokratycznego sektora 
Berlina oświadczył, że oficerowie 
amerykańscy nieustannie wywie
rali na niego presję, domagając 
się, by złożył deklarację oczernia 
jącą Związek Radziecki i rząd Nie 
mieckiej Republiki Demokratycz
nej. Do późnych godzin nocnych 
usiłowano przy pomocy najnik
czemniejszych środków skłonić 
wicepremiera Nuschkego do pozo 
stania w Berlinie zachodnim.

Po przybyciu do gmachu CDU, 
w czasie powitania go przez 
współnr a co wn iikó w. przed sta wici e 
li partii i organizacji masowych 
oraz licznie zgromadzoną ludność, 
wicepremier Nuschke podkreślił, 
że fiasko puczu zainseenizowane- 
go przez nrowokatorów zachod- 
nio-berliń.skich, uratowało Niem
cy przed dużym niebezpieczeń
stwem

946472
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PROWOKACJE
Ostatnio dni zostały wykorzystane przez te siły imperialisty

czne, które najbardziej obawiają się odprężenia politycznego na 
świecie, najbardziej lękają się utrwalenia pokoju — dla cynicz
nych prowokacji przeciw rozejmowi na Korei i przeciw NRD. Nie 
jest przypadkiem, że wobec wielkiej wagi posunięć Związku Ra
dzieckiego i państw obozu pokoju, zmierzających do rozładowania 
napięcia międzynarodowego — imperialiści usiłowali tym poko 
jowym staraniom przeciwstawić awanturnicze prowokacje w 
tych punktach mapy świata, wokół których koncentruje się uwa
ga opinii i gdzie agresywne siły kapitalistycznego obozu rozwija 
ją najżywszą aktywność.

Dlatego właśnie byliśmy ostat 
nió świadkami prowokacyjnych 
■wystąpień imperialistycznych za 
równo w Korei, jak i na terenie 
miasta Berlina, w jego demokra
tycznej części, stanowiącej ży
wy dowód coraz silniejszego dążę 
nia narodu niemieckiego do jed
ności. dążenia, które potwierdzi
ły ostatnie uchwały SED i rządu 
NRD, zmierzające do nieustanne 
go polepszania pokojowych wa 
runków życia mas pracujących 
republiki.

Zarówno na dalekiej Korei, 
jak i w Berlinie uc iwa, poko 
jowa polityka sił postępu pro
wadziła i w dalszym ciągu pro 
wadzi do wydatnego umniej
szenia naprężenia międzyna
rodowego.

Daleko- posunięta dobra wola 
strony ludowej i chińskich ochot 
ników w Korei spowodowała pod 
pisanie układu w sprawie jeńców 
wojennych, zasadniczego punktu 
spornego w dotychczasowych, dłu 
gotrwałych rokowaniach rozej- 
m owych. I właśnie w chwili, gdy 
dzięki porozumieniu w tej zasad 
niczej s—awie obie strony defini 
tywnie już określiły przebieg li 
nii demarkacyjnej, co stanowi nie 
wątpliwie akt poprzedzający sa 
mo podpisanie rozejmu — Li 
Syn Man w podstępny sposób 
„zwalnia“ z niewoli 25 tysięcy 

■ 'w strony przeciwnej, tych 
właśnie, którzy zgodnie z porożu 
mieniem w Panmundżonie — nile 
li być przekazani neutralnej ko
misji międzynarodowej.

Li Syn Han nie działał 
w izoüac j

Nie można się łudzić, że, 
wbrew, oficjalnym deklaracjom 
niektórych am<> ' kich poli
tyków — Li Syn Man działał nie 
w izolacji od najbardziej agresyw 
nych kół amerykańskiego impe
rializmu. Ostatnie wypowiedzi Li 
Syn Mana w których powoływał 
się on na poparcie, udzielane mu 
w oporze wobec rozejmu przez 
sze~eg osobistości z kół amerykan 
s' Jch. działających w Korei — 
wyraźnie wskazują na źródła in 
spiracji, których efektem była 
prowokacyjna akcja południo
wo - koreańskiego Mat ora.

Nie można z drugiej strony 
nie doceniać olbrzymiego zna
czenia nasirojó^ setek milio
nów ludzi na całym świecie i 
w samych Stanach — zdecydo
wanie żądających rozejmu i 
potępiających zdradzieckie ma

newry koreańskiej 
Wall Street.

marionetki

Wyrazem tych nastrojów może 
być nadawany w czwartek przez 
BBC komentarz londyński do wy 
darzeń koreańskich, w którym 
podkreślono oburzenie Churchilla, 
Izby Gmin i całego narodu an
gielskiego. Komentator określił 
postępowanie Li Syn Mana, jako 
prowokację wobec Korei Północ
nej i Chin, jako prowokację rów 
nież wobec Narodów Zjednoczo
nych.

Cel tej prowokacji jest jasny: 
przedłużanie rozlewu krwi na 
Korei, utrzymywanie napięcia mię 
dzyharodowego i kontynuowanie 
polityki wojennej na świecie.

Jest rzeczą niewątpliwą, że 
rząd USA, niezależnie od stopnia 
swego poinformowania co do za 
miarów Li Syn Mana — w obli 
czu konsekwencji, jakie prowoka
cja wywołuje w opinii świata, 
nawet burżuazyjnego świata so
juszników amerykańskich, wpadł 
w zakłopotanie, którego wyrazem 
są niektóre wystąpienia (np. Dul- 
lesa), mające na celu „odcięcie 
się“ od akcji Li Syn Mana.

Przeciw pokojowej 
ofensywie

Niemniej jednoczesne niemal 
wydarzenia berlińskie, w mieście, 
które prasa i czynniki reakcyjne 
zachodu ochrzciły mianem „mia
sta frontowego“ „Frontstadt — 
Berlin“ — wskazują wyraźnie na 
odmienny od składanych deklara
cji kierunek polityki pewnych 
kół imperialistycznych.

Wywołanie, energicznie stłumio 
nych przez władze demokratycz
nych Niemiec, prowokacyjnych za 
mieszek w Berlinie wschodnim, 
akurat w momencie, gdy zarówno 
konsekwentna polityka ZSRR. jak 
też szczerze pokojowa i walczą
ca o jedność i dobrobyt Niemiec 
polityka rządu NRD — doprowa
dziły do znacznego odprężenia na 
tym terenie, w znakomity sposób 
umożliwiając pokojowe zjednoczę 
nie Niemiec — mówi samo za sie- 
bie. Fakt, że organizatorami i u- 
czestnikami rozruchów byli znani 
faszyści i agenci mocarstw impe
rialistycznych zamieszkali w Ber 
linie zachodnim, oraz próby wyko 
rzystania prowokacji przez reak
cyjne organy propagandy paktu 
atlantyckiego dla szerzenia na
strojów antyradzieckich i antylu- 
dowych, fakt oficjalnego poparcia

I dla prowokatorów, wyrażonego 
; przez Adenauera, oraz przyjazd 
jego ministrów ze znanymi już 

j rewizjonistami Łukaschkiem \ 
Kaiserem na czele — do Berlina
— właśnie w okresie rozruchów
— te wszystkie dane mówią same 
za siebie.

Polityki obozu pokoju
nic nie złamie

Ceł jest jasny. Nowojorski 
komentator „Wolnej Europy“ cał
kiem wyraźnie stwierdził w czwar 
tek. że wypadki berlińskie są od
powiedzią na „pokojową ofensy
wy ZSRR“ i wyraził nadzieję, że 
przeszkodzą one w decydujący 
spo^pb rozwojowi tej ofensywy.

Jest jednak oczywiste, żr żad
ne próby prowokacji, czy to do
konywane przez Li Syn Mana. 
czy też w Niemczech, przez jego 
odpowiednika — Konrada Ade
nauera — nie wpłyną na zmia
nę konsekwentnej polityki obro
ny i utrwalania pokoju, prowa
dzonej przez ZSRR, przez Chiny

Ludowe, przez wszystkie kraje 
budujące socjalizm, polityki 
wspieranej przez większość miesz 
kańców kuli ziemskiej, coraz bar
dziej zwarcie występujących pod 
sztandarami walki o trwały po
kój i braterstwo ludów świata.

Polityka obozu pokoju — jest 
polityką dobra ludzkości, wypły
wającą z najszczerszych żądań i 
najserdeczniejszej woli mas pra
cujących świata. Dlatego ańi Li 
Syn Man, ani Adenauer nie po
trafią jej złamać żadnymj prowo
kacyjnymi aktami.

Prowokacje imperia] is tyczne 
mogą mieć tyjko jeden skutek: 
izolację najbardziej agresywnych 
elementów w świecie kapitali
stycznym, izolację nawet od ich 
dotychczasowych sprzymierzeń
ców i w -konsekwencji dalszy, 
potężny wzrost sił pokoju, dążą
cych do szerokiego, międzynaro
dowego porozumienia w spor
nych zagadnieniach zarówno po
litycznych, jak i gospodarczych.

Rezultaty prowokacji ostatnich 
dni — wyraźnie na to wskazują.

kd..

Godna odpowiedź 
nienreckiego świata pracy
na prowokacje bojówek faszystowskich
BERLIN (PAP). Agencja ADN 

podaje dalsze wiadomości świad
czące o niepowodzeniu ohydnej

Hiemcy masowo 
wracają do 113

BERLIN (PAP). Prasa niemiec
ka donosi o bardzo licznych wy
padkach powrotu do NRD u- 
ehodźców. którzy niedawno opuś 
ciii granice Niemieckiej Repub
liki Demokratycznej.

Z opowiadań powracających do 
NRD Niemców' wynika, że krót
ki pobyt w' Trizonii otworzył im 
oczy na stosunki panujące w 
Niemczech zachodnich. Rolf Wen 
ner. który wraz z większą gru
pą uchodźców’ zgłosił się do pun
ktu granicznego Niemieckiej Re
publiki Demokratycznej, oświad
czył: „Państwo Adenauera sta
cza się w odmęt kryzysu. Nie da
je ono ludziom uczciwie pracują
cym żadnyełl możliwości egzy
stencji“.

Powołanie Raiły Spółdzielczości Produkcypej

Przeniesiemy wasze doświadczenia
na naszą wieś

Chłopi z Rzeszowskiego odwiedzili Wybrzeże

(Dokończenie ze str. 1) v 
ce chłopów pracujących. W ce
lu zabezpieczenia dalszego roz
woju spółdzielni produkcyjnych 
oraz ich organizacyjnego, gosno 
darczego i politycznego umacnia 
nia Prezydium Rządu postanowi 
ło powołać przy Radzie Mini
strów Radę Spółdzielczości Pro 
dukcyjnej.

Najważniejszym zadaniem Ra
dy jest stać na straży ścisłego 
przestrzegania i poszanowania sta 
tutów spółdzielni produkcyjnych, 
a przede wszystkim czuwać nad 
przestrzeganiem zavsady dobro
wolności przy organizowaniu i 
wyborze typu spółdzielni oraz 
nad kształtowaniem przyjaznych 
stosunków między spółdzielnią, 
a jej mało i średniorolnymi sąsia 
darni. Rada będzie pomagać spół 
dzielcom w walce z wrogiem kia 
sowym, wskazywać im środki 
prowadzące do wzrostu zespolo 
wych gospodarstw, do zwiększa 
nia funduszów niepodzielnych i 
do prawidłowego ich wykorzysta-; 
nia. Obowiązkierń Rady jest 
przestrzegać, aby podział doehoś 
du w spółdzielniach odbywał" się] 
zgodnie z przepisami statutu, 
czuwać nad rozwojem i umacnia 
niem samorządu spółdzielczego, 
a także dbać o to, aby zapewnio 
ny był rzeczywisty udział człon 
ków spółdzielni w kierowaniu go 
spod ars lwem zespołowym.

Uchwał?, wymierna dalsze o- 
bowiązki Rady Spółdzielczości 
Produkcyjnej, Należy do nich 
zwalczanie przejawów narusza 
nia własności spółdzielczej i mar 
notrawstwa mienia zespołowego 
Rada pomoże spółdzielniom w sto 
sowaniu słusznych sposobów o- 
bliczania wykonanej pracy i wy 
nagradzania za tę pracę, w sto
sowaniu

dzielczości Produkcyjnej będzie 
przede wszystkim opracowywać 
opiniować i przedstawiać rządów? 
projekty ustaw, dekretów i ucb 
wał dotyczących spółdzielczo
ści produkcyjnej, będzie opraco 
wywać i wydawać instrukcje i 
regulaminy w sprawach organiza 
cji pracy, opłat za pracę, spra 
wozdawczości, rachunkowości i 
innych spraw, regulujących ży
cie spółdzielni. Jednocześnie bę
dzie ona przeprowadzać systema
tyczną kontrolę przestrzegania 
statutów oraz uchwał i zarzą
dzeń. W celu usunięcia stwierdzo 
nych wypadków naruszenia sta
tutów i innych przepisów. Rada 
będzie zwracać się do właściwych 
organów władzy i administracji 
państwowej o wydanie niezbęd
nych zarządzeń 

W skład Rady

maszynowych, rolniczych insty 
tutów naukowo - badawczych i 
uczelni oraz przedstawiciele or
ganizacji politycznych i społecz
nych.

Organem Rady Spółdzielczości 
Produkcyjnej będzie jego prezy 
diuna składające się z przewod
niczącego Rady, dwóch zastęp
ców przewodniczącego, sekreta
rza i 7 członków.

: prowokacji faszystowskiej w Ber 
linie. W demokratycznym sekto
rze miasta zakłady pracy czynne 
są -w całej pełni. Przywrócony zo 
stał normalny ruch uliczny.

Wszędzie w przedsiębiorstwach 
i instytucjach odbyły sżę zebra
nia, na których robotnicy i urzęcł 
nicy potępili haniebne ekscesy 
prowokatorów faszystowskich, 
deklarując swą całkowitą solidar 
ność z rządem NRD i z partią 
niemieckiej klasy robotniczej.

W wielu zakładach pracy po
dejmowane są nowe zobowiąza
nia produkcyjne rlla udzielenia 
godnej odpowiedzi prowokato
rom. którzy chcieli daremnie za
kłócić pokojową pracę twórczą w 
Niemieckiej Republice Demokra
tycznej. Szeroki ruch współza
wodnictwa pracy rozwinął się 
m. in. w kopalniach rudy w 
Saksonii.

Uczeni, studenci i pracownicy 
Uniwersytetu Karola Marksa w 
Lipsku przesłali do KC SED de
peszę, w której piętnują zbrod
nicze poczynania prowokatorów 
faszystowskich. Zapewniamy Ko
mitet Centralny SED i nasz rząd 
— głosi m. in. depesza — że go
towi jesteśmy w każdej chwili 
bronić zdobyczy Republiki prze
ciwko wszelkim zbrodniczym i 
prowokacyjnym zamachom.

Pracownicy spółdzielczości w 
Hildburghausen w depeszy do 
KC SED zobowiązali się do usu
nięciu, wszelkich niedociągnięć 
i do jeszcze lepszego zaspakaja
nia potrzeb ludności.

10 wagonów maszyn i narzędzi 
nadeszło w czerwcu z ZSRR do Iłowej Ruty

KRAKÓW — NOWA HUTA 
(PAP). Rzędy kolejowych wago- 

I nów wypełnionych maszynami i 
wejdą wyróżnia j urządzeniami, na których widnie

jacy się przewodniczący i czoło- J ją napisy w języku rosyjskim, to 
wl aktywiści spółdzielni produfc-! codzienny w:dok dla każdego bu- 
cyjnych, przedstawiciele Mini- J downiczego Nowej Huty. W cią- 
sterstwa Rolnictwa, rad narodejgu 15 pierwszych dni czerwca 
wych, państwowych ośrodków * przybyło ze Związku Radzieckie-

Światowa Rada Pokoju 
przygotowuje wielką kanipaniąna rzecz rokowań

BUDAPESZT (PAP). Na ple
narnym posiedzeniu sesji Świa
towej Rady Pokoju w dn. 17 brn. 
prezydium zaproponowało utwo 
rżenie . następujących komisji:

1) komisji zagadnień ogólnopo- 
litycznych, która ma ustalić o- 
gólne zasady przeprowadzenia 
kampanii na rzecz rokowań;

2) komisji, która opracuje prak 
tyczne formy j metody przeprawa
d zenia tej kampanii oraz omówi 

przodujących metod pro!rolę Światowej Rady Pokoju;

Kilka dni temu pożegnaliśmy 
chłopów z województwa krakow
skiego, którzy przyjechali, aby 
zapoznać się z życiem i pracą 
spółdzielców Wybrzeża. Wczoraj 
witaliśmy znów następną wy
cieczkę 500 chłopów z woj. rze
szowskiego, którzy zwiedzą za
bytki naszego miasta i port, oraz 
zapoznają się z pracą spółdzielni 
produkcyjnych powiatu malbor- 
skiego, tczewskiego i starogardz
kiego.

Chłopi rzeszowscy przybyli w 
dniu wczorajszym specjalnym po 
ciągiem turystycznym

wsi chcę poznać historię, pra 
cę, osiągnięcia i błędy spół
dzielni produkcyjnych w woj. 
gdańskim, aby na swoją wieś 
wrócić z doświadczeniem, z 
wiedzą jak przystąpić do zor
ganizowania spółdzielni pro
dukcyjnej. - (Ł)

wadzenia gospodarki zespoło- 
jwej i prawidłowej organizacji 
I pracy w rozwijaniu współzawod 
jnietwa. Rada czuwać będzie nad 
I prawidłowym i terminowym wv 
jkonywaniem umów zawartych 
między spółdzielniami a POM- 
ami oraz nad właściwym wymia
rem obowiązkowych dostaw i ter 
minowym ich wykonaniem prze? 
spółdzielnie. Duża rola

31 komisji do spraw wymiany
kulturalnej.

Prezydium zaproponowało, abjri tony wagi. 
w dniu 18 czerwca nie było posie 
dzeń plenarnych i żeby pracowa
ły tylko komisje.

Propozycje te zostały przyję
te jednomyślnie.

Dnia 18 brn. uczestnicy sesji 
Światowej Rady Pokoju konty
nuowali prace w poszczególnych 
komisjach.

Obrady posiedzenia plenarne 
go zostały wznowione w dn. 19 
czerwca w godzinach popołud
niowych.

go do Nowej Huty około 70 wa
gonów maszyn i urządzeń.

W czerwcu przemysł radziecki 
nadesłał już dalszych 7 wagonów 
z elementami pierwszego i dru
giego kotła.

Dla koksowni • przybył ze 
Związku Radzieckiego transport 
najnowocześniejszego urządzenia 
magnetycznego, a dla rejonu 
wielkich pieców transport, wóz
ków żużlowych.

Dla rejonu siłowni Związek 
Radziecki nadesłał 36 sztuk nowo 
czesnych urządzeń elektrycznych. 
Każde z nich ma ponad półtorej

Nieprzerwanym strumieniem 
napływają dla rejonu walcowni, 
m.” in. części i urządzenia naj
większego w Polsce zgniatacza, 
który czynny będzie w kombina
cie. W czerwcu dla walcowni 
przybył m. in. potężny reduktor, 
którego waga przekracza 25 ton. 
Nadszedł również transport pre
cyzyjnej aparatury elektrycznej 
dla zgniatacza.

Przebywający na Wybrzeżu rybacy z iii
wezmą udział w uroczystościach „Dnia Rybaka“

nie również Radzie w rozwija
niu szkolenia kadr spółdzielczych 

Dla realizacji wyznaczonych 
przez rząd ludowy' doniosłych za 
dań' i obowiązków. Rada Spół-

W związku ze zbliżającymi się 
przypsd j Dniami Morza, w czasie których

obchodzony będzie po raz pierw
szy „Dzień Rybaka“ — przybyła 
do portu gdyńskiego na zapro
szenie rybaków polskich, grupa 
rybaków niemieckich z najwięk-

rljki bazy rybołówstwa morskiego j sei“. Dowodzi nim kapitan Eryk
Niemieckiej Republiki Demokra- ............
tycznej Sassnitz.

Rybacy NRD przybyli do Gdy
ni na superkutrze „Sas 219“, od 
imienia niemieckiego komunisty 
noszącym nazwę „Rudolph Die-

Hasło do czunn
Dzieli nas miesiąc od daty dwóch historycznych rocznie nasze- 

Na dwór-! so narodu. Zbliża się dzień 22 Lipca — dziewiąta rocznica wyawo-
cu gdańskim powitał ich prze 
wodniczący Zarządu Wojewódz
kiego Związku Samopomocy 
Chłopskiej ob. Pilipezuk.

Chłopi rzeszowscy przybyli do 
nas, aby zapoznać się z osiągnię
ciami kolektywnego rolnictwa, 
aby poznać i przenieść do swoich 
wsi prawdę o wyższości gospo
darki spółdzielczej.

Wśród wycieczkowiczów znaj
duje się>- wielu członków' spół
dzielni produkcyjnych i wielu 
członków komitetów założyciel
skich. Oto co powiedział na te 
mat ''wycieczki jeden z nich — 
Władysław Fąfara ze wsi Pstrą
gowa w' powiecie rzeszowskim:

—- Nie jestem już młody, 
ale n\gdy jeszcze nie widzia
łem polskiego morza. O tym, 
aby go zobaczyć marzyłem 
przez całe życie. I dlatego Ja
ko jeden z pierwszych zgłosi
łem sie na wycieczkę. Czy tvl 
ko dlatego? Nie — przede 
wszystkim jako członek korni

lenia kraju i pierwsza rocznica uchwalenia Wielkiej Karty Praw 
Narodu — Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. W dniu 
tym zbilansujemy nasze osiągnięcia. Zsumujemy owoce naszej pra
cy. Wytyczymy zadania na przyszłość. Już dziś jednak potęgujmy 
wysiłek, zdobywajmy się na dodatkowe osiągnięcia, realizujmy 
Czyn Lipcowy.

Hasło do tego czynu, wezwanie do lepszej, wydajniejszej pra 
cy, do dodatkowych zobowiązań produkcyjnych rzucali zawsze ro
botnicy tych dziedzin, tych gałęzi przemysłu, które na danym eta
pie miały szczególne znaczenie dła całokształtu naszej gospodarld 
narodowej. Rzucali je górnicy w latach, gdy węgieł i jego pro
dukcja decydowały o uruchomieniu przemysłu. Rzucali je robot 
nicy cementowni, gdy kraj nasz stał w obliczu wielkiego okresu 
budowlanego. Rzucali je kolejarze, gdy szczególnie napięte zada
nia stawały przed transportem.

Dziś hasło do Czynu Lipcowego rzuciła załoga huty im. Bole
sława Bieruta, drugiej po Nowej Hucie najpotężniejszej inwesty
cji Planu 6-letniego. Rzucili to hasło hutnicy, a więc ci, których 
owoce pracy będą ożywiać najpotężniejsze budowle Planu 8-iet- 
niego, których praca ma decydujące znaczenie dla uprzemysłowie
nia kraju, utoruje drogę i stworzy możliwości wszechstronnego, 
szybkiego rozwoju całej naszej gospodax’ki narodowej. I dlatego 
to hasło, to wezwanie, ten Czyn Lipcowy ma szczególną wagę 
i znaczenie.

Wartość tegorocznego Czynu Lipcowego podnosi fakt, że ini
cjatorzy zobowiązań lipcowych — załoga huty im. Bolesława 
Bieruta — podjęli zobowiązania konkretne, mobilizujące, sprecy
zowane co do ilości i jakości. Co więcej, zobowiązania te podjęli

Wüstenberg z bazy rybackiej w 
Sassnitz.

Na Wybrzeże przybyła również 
grupa pracowników lądowych 
bazy rybackiej w Sassnitz, którzy 
w czasie 10-dniowego pobytu za 
poznają się z osiągnięciami prze
twórstwa rybnego oraz pracami 
instytutu morskiego i rybackiego.

W czasie wizyty rybaków NRD, 
będącej nowym krokiem do za
cieśnienia przyjaźni i współpracy 
pomiędzy pracownikami rybo
łówstwa polskiego i NRD. odbę
dą się wspólne wyjazdy rybaków 
polskich i niemieckich na łowi
ska bałtyckie, gdzie dokonana zo
stanie szeroka wymiana praktyez 
nych doświadczeń połowowych. 

Rybacy z NRD zwiedzili w cza

hutniczego, a więc: działów produkcyjnych, budowlano-montażo
wych i administracyjnych.

Ukoronowaniem Czynu Lipcowego załogi huty im. Bolesława 
Bieruta będzie oddanie do eksploatacji w dniu 20 lipca pierwsze
go wielkiego pieca, a w dniu 20 września — drugiego wielkiego 
pieca tego kombinatu.

Zobowiązania robotników z „trzeciej płaszczyzny“ zmobilizo
wały i zdopingowały całą klasę robotniczą do podjęcia hasła Czy
nu Lipcowego. Nie zbraknie wśród nich górników ani robotników j s|e pobytu w naszym kraju no- 
przemysłowych. Nie zbraknie kolejarzy i pracowników morza. Nie y/oczesną bazę polskiego rybołów 
zbraknie robotników budowlanych, techników i projektantów,1 
Nie zbraknie inżynierów7 i konstruktorów, pracowników' admini
stracji i służb pomocniczych. Odpowiedzą na ten apel członkowie 
spółdzielni produkcyjnych i pracownicy PGR-ów, traktorzyści 
i pracownicy ośrodków7 maszynowych. Pracownicy nauki i mło
dzież.

Już dziś, w kilka zaledwie dni po wezwaniu rzuconym przez gości wywołała odbudowa zabyt* 
załogę huty im. Bolesława Bieruta, dziesiątki zakładów przemy-jkowego, staromiejskiego Gdańska 
słowych, kopalń, brygad kolejowych, tysiące ludzi pracy podje- ] oraz budowa nowoczesnych, ro
lo wezwanie do Czynu Lipcowego, zgłaszając cenne zobowiązania j botniezych dzielnic i osiedli mię

siwa dalekomorskiego w Świno
ujściu, porty rybackie w7 Gdyni i 
Władysławowie oraz zakłady prze 
twórstwa rybnego i zakłady sie- 
e:ardkic.

Duże uznanie i podziw naszych

tetu założycielskiego w paszej pracownicy wszystkich działów tego kombinatu metalurgiczno-

produkcyjne.
Czyn Lipcowy prócz znaczenia czysto gospodarczego, posiada 

doniosłe znaczenie moralne i polityczne. Głosić on będzie światu 
o wielkim patriotyzmie narodu polskiego. Głosie będzie o umiło
waniu ludowej ojczyzny i wszystkiego, co dla jej dobra tworzy 
się i buduje. Głosić będzie niezłomną wolę walki, o pokój, po
przez zwiększony wysiłek w umocnieniu i rozwoju sił Polski.

Przez powszechny udział w Czynie Lipcow7ym naród polski da 
wyraz swej niezłomnej walki o pokój i solidarności w tej walce 
z całą postępową ludzkością.

T. D.

szkaniowych w Gdańsku i Gdyni.
W siedzibie PPiUR „Arka“ w 

Gdyni odbyła się 19 bm. narada, 
poświęcona wymianie doświad
czeń połowowych między zespolą 
mi rybaków Niemieckiej Republi 
ki Demokratycznej i polskich z 
udziałem dyr. naczelnego „Arki“
— Krupy i dyr. połowów „Arki“
— Oleszkiewieza oraz aktywu go 
SDodarczo-morskiego.

i
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Dlaczego nowe obiekty czekają na użytkowników?

Niewykorzystanie nowych " i pomieszczę A
marnotrawstwem mienia społecznego

Rozmach i tempa naszego budownictwa socjalistycznego znane 
jest nic tylko w Polsce, ale i za granicą. Z roku na rok wzrasta ilość no 
wych domów mieszkalnych, szkół, szpitali, ośrodków zdrowia i domów 
kultury. Przedterminowe wykonanie planów' w budownictwie świadczy o 
wysokim uświadomieniu mas pracujących, świadczy o tym, że robotni
cy poczuli się współgospodarzami kraju, że pracują dla siebie, dla lep
szego jutra swojego i swoich dzieci.

Plany produkcyjne nie zawsze 
realizowano z łatwością. Ale gru 
dzi4ń ub, roku w ZBM w Gdań
sku wykazał, ■, że załóg] umieją 
zmobilizować się. Mimo trudnoś 
ci plan roczny wykonano przed 
terminem.

Cieszą się robotnicy, gdy wi
dzą zajeżdżające przed wykoń
czone domy samochody z mebla
mi, gdy zaludnią się domy, 
wybudowane ich rękami.

Cl nowi ludzie w nowych, sło
necznych mieszkaniach wpływa
ją mobilizująco na robotników i 
zobowiązują Ich do dalszej wy
trwałej t sumiennej pracy. Toteż, 
mimo wielu trudności, kierowni
ctwo budowy, majstrowie i wszy
stkie brygady wspólnymi siłami 
usuwają piętrzące się często prze 
szkody i gotowy budynek odda
ją nie’tylko w przewidzianym 
terminie, ale nawet wcześniej.

A potem? Potem robotnicy, 
pracujący przy dalszych budyn
kach, obserwują i czekają, kto i

»In mówi Tajmyr«
Dziś o godz. 18 i jutro (w nie

dzielę) o godz. 20 w sali Gdań
skich Zakładów Mięsnych przy 
Grobli Angielskiej 19 w Gdańsku 
zespół świetlicowy tychże zakła
dów wystawi sztukę pt. „Tu mó
wi Tajmyr“.

»Intryga i miłość« w Gdyni
W Teatrze Dramatycznym w 

Gdyni dnia 20 bm. o godz. 19 od
będzie się premiera sztuki „Schil 
lera“ pt. „Intrygi i miłość“.

Sztuka będzie wystawiona tyl
ko na scenach Gdyni i Gdańska.

kiedy przeprowadzi się i zamiesz 
ka w tych domach, czy hotelach 
robotniczych, lub jakiej branży 
będą tu nowe sklepy. Ale, nie
stety, zdarza się, że w wykończo
nych obiektach błyszczą jak lu
stro szyby okienne, ale nie widać 
za nimi firanek, .ani kwiatów, a 
wystawy sklepowe świecą pust
kami.

— Dlaczego? — pytają robotni 
cy. — IPrzecież spieszyliśmy z 
robotą, robiliśmy wszystko moż
liwe, żeby na czas albo przed ter 
minern wykończyć ten obiekt, a 
tymczasem...

Tak właśnie myśli załoga 
budowy hotelu dla stoczniow
ców przy ul. Lipowej we 
Wrzeszczu. Budynek ten, li
czący ponad 130 izb, oddany 
został do dyspozycji Stoczni 
Gdańskiej 31 marca br. Tym
czasem upłynął kwiecień, maj. 
zbliża, się koniec czerwca, a 
obszerny i wygodny gmach na 
daj świeci pustkami.

Czyżby zdaniem dyrekcji 
Stoczni Gdańskiej wszystkie

potrzeby mieszkaniowe pra
cowników były już zaspoko
jone? Po co w takim razie bu
dowano hotel? Wydaje nam 
się, że jest to poważne niedo
patrzenie, które trzeba natych 
miast wyjaśnić,

Nie jest to jedyny wypadek 
Lokali, oddanych nie tylko w 
przewidzianych terminach, ale 
często — jak np. Zielona 

tygod-

zyn Centrali Tekstylnej, a 
także część hotelu dla stocz
niowców przy Długim Targu 
19, którego dalsza część z 
kuchnią, biblioteką i świetli
cą będzie przyjęta w najbliż
szych dniach. Roboty przy 
tym hotelu ostatnio zakończo
no. Pozostaje jedynie odbiór 
budynku przez użytkownika, 
tj. Stocznię Gdańską.

I co na to zainteresowane in- 
Nie wy korzy s tywanieBrama, w której od wi,™-|sty^e,

nia mieszczą się hiura Pra- j oddanych w terminie budynków 
cowni Konserwacji Zabyt-j,___ ;_____ , ,__A ____

MJGAWHi
Dlaczego? i

Mieszkańcy Gdyni biorą gre-1 

ib5nialn,y udział w zbiórce złomu, 
zainicjowanej ostatnio w całym 
kraju. Przy ulicy Świętojańskiej 
wr domach oznaczonych numera
mi 74, 76, 78, wiszą ogłoszenia, że 
zebrany złom należy przygotować 
do od wózki na dzień 17 bm. po 
południu.

Owszem, zbierający złom do
trzymali terminu, bowiem przed 
wielu domami jeszcze dziś le
żą na chodniku spore ilości zło
mu. Nie dotrzymała jednak ter 
minii Rejonowa Zbiornica Złomu

ków — oddanych do użyt
ku o całe tygodnie wcześ
niej, jest wiele. Użytkownicy 
tych obiektów przyjmują je. 
podpisują protokoły odebra
nia, zabferaja klucze i... drzwi 
— zdarza się i tak — zamy
kają na „cztery spusty“.

75 proc. budynków, odda
nych przez ZB Główne Mia
sto ZBM w Gdańsku, ‘ jest 
bądź nie zamieszkałych, bądź 
też nie wykorzystywanych. Na 
leży tu jeszcze wymienić: lo
kale sklepowe przy ul. Dłu
giej 47 (użytkownik — Cen
trala Techniczna w Oliwie), 
przy ul. Piwnej 63 (użytkow
nik — Spółdzielnia Pracy 
„Gdańszczanka“), gmach, prze 
znaczony na pocztę przy ul. 
Długiej 22 w Gdańsku, mąga-

i pomieszczeń jest — naszym zda 
niem —• zwykłym marnotraw
stwem mienia społecznego. Jest

PLOTKA: Jutro „Dzień Ryba
ka“. Wymyślmy sobie, sąsiedzi. i 
mv jakaś wesołą atrakcję.

OKOŃ: Taką, żeby było jak
najwięcej robaczków7. Niam, 
niani, smacznych robaczków7.

LIN: O, nieszczęśnicy, będzie
cie mieli robaczki!

JAZGARZ: Jak to dobrze!
KARP: Bodaj cię licho z takim 

..dobrze“!
CHÓR RYB: Bo co? Dlaczego?
SZCZUPAK: Nie straszne nam 

są sieci, nie straszne więcierze. 
Ale jutro kolo gdyńskie Polskie
go Związku Wędkarskiego urzą
dza zawody wędkarzy. Wśród

gdyż minęło już 2 dni, a złom J nich będą tacy pogromcy rodzaju
jak leżał na chodnikach, przed 
domami tak i nadal leży! 

Podobnie przedstawia się sy
fa] okowaniem poważnych kwot i ł,uacja. w ul. Chmie-
pieniężnych i ludzkiego wysiłku, Mm*™™*«*., dana z
na jaki się zdobywamy dla za- k»1m >*?■ kaczego? 
spokojenia stale rosnących po i 
trzeb mas pracujących.

Władze nadzorcze winny co

(jota)

Młodzii if©c®w!a 
znaczenie gospodarcze tai zbiórki

Walne zebranie 
dziennikarzy

W dniu 8 lipca br. o godz. 
17 w lokalu Klubu Dzienni
karzy (Gdańsk, Targ Drzew
ny 3/7) odbędzie się walne ze
branie Oddziału Morskiego 
Stowarzyszenia Dziennikarzy 
Polskich.

Porządek dzienny zebrania: 
1. sprawozdanie ustępującego 
zarządu, 2. dyskusja, 3. wybór 
nowych władz.

TEATRY
Teatr Wielki — Gdańsk — ..Osobli

we zdarzenie“ — godz. 19.30 — 21.30.
Teatr Dramatyczny — Gdynia — 

premiera — „Intryga i miłość“ — 
igodz. 19.

Teatr Kameralny — Sopot —■ „Szczę 
Ście Frania“ — godz. 19.30 — 21.30.

KINA
według informacji Okr. Zarządu Kin 

w Gdańsku
GDANSK — „Przyjaźń“ —• „Wiosna“ 

gcdz. 18, 20. WRZESZCZ — „Bajka“
— remont. „ZMP-owiec“ — „Cesars
ki piekarz" II s. — godz. 16, 18, 20. 
NOWY PORT — „1-szy Maja“ — „Cud 
w Mediolanie“ — godz 18, 20. OLIWA
— „Delfin“ — „Droga nadziei“ — 
godz. 16, 18, 20

Fotoplastykon — Wrzeszcz. Grun
waldzka 44 — „Tatry“.

SOPOT — „Bałtyk“ — „Sadko" — 
godz. 15.30, 17.30, 19.30. „Polonia“ — 
„Tajemnicza wyspa“ — godz. 16, 18, 
20.

GDYNIA — „Atlantic“ — „Statek 
pułapka“ —godz. 15.30, 17.30, 19.30.
„Goplana.“ — Dumna królewna“ — 
godz. 16, 18, 20. „Warszawa“
„My urwisy“ —' godzina 16, 18, 
20. CHYLONIA — „Promień“ — „Noc 
niesnodzianek“ — godz. 18. 20 GRA
BÓWEK — „Fala“ — „Aktorka“ — 
godz 18, 20. ORŁOWO — „Neptun“
— ..Dwaj żołnierze" — godz. 18, 20. 

Fotoplastikon — Gdynia. Władysła
wa IV 28

WEJHEROWO — „świt“ — „Błyska
wica" LĘBORK — „Fregata“ — „O- 
b roń ca życia“. PRUSZCZ — „Krakus“ 
—- „Delegat floty“. PUCK — „Mewa,“
— „Wielkie polowanie“. JASTARNIA
— „Hel“ — .Jutro będzie sie tańczyć 
wszędzie". ŁEBA — „Rybak“ — „Prze 
klęta wyspa".

APTEK? OV*URNE 
GDANSK — ul. Gen Świerczewskie

go 32 — tel. 320-59. NOWY PORT — 
ul. Oliwska 82/4 — tel. 415-75. ORU
NIA — ul. Jedn. Robotniczej 111 
tel 347-27. WRZESZCZ — ul. Grun
waldzka 52 — tel. 423-06. SOPOT — 
Ul Stalina 715 tel. 522-76. ORŁO
WO —- ul. Boh. Stalingradu 86 — tel. 
91-24 GDYNIA — ul. Staromiejska 34 
-- tel. 18-55. GRABÓWEK — ul. Czer 
IWnych Kosynierów 137 — tel. 22-88.

Hasło o zbiórce makulatury w 
dniach od 15 do 23 czerwca rzuco 
ne przez uczniów Szkoły Ogólno
kształcącej im. Marchlewskiego 
w Mińsku Mazowieckim spotkało 
się z szerokim oddźwiękiem wśród 
uczniów szkół woj. gdańskiego.

Za młodzieżą z szkoły podsta
wowej nr 15 w Gdańsku, która 
pierwsza odpowiedziała na apel, 
zgło a swój udział młodzież z in 
nych szkół w trójmieście i w wo 
je 7Ództ"'ie.

ZP ZMP w Sztumie zobowiązał się 
zebrać w powiecie 700 kg makulatury, 
młodzież szkoły podstawowej w Sta
rym Targu — 150 kg., młodzież ze 
szkoły podstawowej nr 3 w Kwidzynie 
— 200 kg., młodzież ze szkoły podst. 
nr 5 w Kwidzynie — 500 kg., szkoła 
podst. w Sztumskiej Wsi, i szkoły w 
wielu innych miejscowościach naszego 
województwa biorą udział w zbiórce.

Kilka szkół w trójmieście dostarczy 
ło już do punktów skupu kilkadzie
siąt kilogramów makulatury. I tak: 
szkoła podst. Nr 35 w7 Oliwie — 350
kg., szkoła. Ogólnokszt. nr 4 w Gdy
ni — 360 kg., szkoła podst. nr 6 w 
Gdyni — 165 kg. i szkoła podst. m 15 
na Obłużu (Gdynia) — 315 kg.

Aby zbiórka makulatury 
(Sprawnie przebiegała, muszą do 
niej przyłączyć się również Gmin 
ne Spółdzielnie „Samopomoc 
Cl łapska“ j muszą one dobrze zor 
ganizować odbiór i transport ma 
kulatury z poszczególnych gmin 
i powiat' Do tej pory, nieste 
ty nie wszystko jest w porządku. 
Ombina Spółdzielnia w Wierz
chucinie widocznie nie przywiązu 
je należytej wagi do tej akcji sko 
ro dotychczas nie zabrała ze szko 
ły podst. w Rybnie 300 kg. zebra

nej przez młodzież makulatury.
Tam gdzie transport nie dopi

suje odpowiednie czynniki win
ny zająć się tą sprawą. Nie wol
no dopuścić do tego, ażeby maku

rychlej zbadać wymienione przez 
nas wypadkj j spowodować jak 
najszybsze wykorzystanie |budo- 
wanych obiektów. (h.g.)

Hiobowa wieść w jeziorze
Na dnie Jęz ora Wysockiego od

była się następująca, pełna napie 
cia dramatycznego, scena:

Zebrało się stadko ryb.

rybiego, jak redaktor Święcicki;
CHÓR: O, nieba!* * *
Konkurs, który taki popłoch 

wywołał w społeczności podwod
nej, a który mybyśmy nazwali 
konkursem optymizmu, rozpocz
nie się w niedziele na Jeziorze 
Wysockim o godz. 9. Wyjazd * 
Gdyni do stacji Osowa « godz. 
7.40. Gospodarze przygotowali dla 
gości atrakcyjny letni bufet.

(■*)

Ha budowie Miel elektryczne!

Abp pociąg jechał bezpiecznie
— Uwaga, uwaga! Pociąg elektryczny do Sopotu odjeżdża z toru 

dziewiątego, peronu trzeciego — Ibrzmi głos z megafonów zawieszonych 
w wielu miejscach gdańskiego dworca. Liczni podróżni podążają do 
wskazanego miejsca, gdzie wzmożonym rytmem pracują już motory 
4-wagonowej jednostki elektrycznej. Konduktorzy podnoszą czerwone 
chorągiewki, biegną „spóźnialscy“, zatrzaskują się za nimi drzwi wago
nów, pociąg rusza!

Aby „wyścig“ ten był zawsze bezpieczny i pociąg mógł przejechać pla 
nowaną rozkładem jazdy drogę, pracuje nad tym wielu kolejarzy. Nie 
tylko znanych ogółowi jak np. kierownik pociągu lub maszynista, czy 
dyżurny ruchu, ale i wielu innych pracowników. I nie tylko ludzie, ale 
stworzona mózgiem i ręką człowieka skomplikowana aparatura, tzw7. Mo 
kada stacyjna i liniowa.

Urządzenie to powstaje
latura zebrana przez młodzież,le^ z budową torów, peronów i 
nie została odtransportowana do jzawiesza ntern sieci. Jednak me
miejsca przeznaczenia. zawsze widzimy żmudną pracę

Książeczka PKO 
przyjacielem człowieka.

Stanisław Zieliński

181.731 km bez remontu

Ob. Michał Mościbrodzki od 21 lat jest szoferem. W ciągu wie 
loletniej praktyki zawodowej nie spowodował żadnego wypadku 
Zawdzięcza to przede wszystkim dokładnej znajomości maszyny, 
dbałości o nią. i opanowaniu nerwów — tej koniecznej właściwo
ści dobrego kierowcy.

Oto. Mościbrodzki od 1947 r. pracuje w redakcji „Dziennika 
Bałtyckiego“, Jeździł na starym wozie marki BMW (typ 326). 
Przejechał na nim 131.731 kin. bez kapitalnego remontu.

Sukces ten oh. Mościbrodzki zawdzięcza . troskliwej, socjali
stycznej opiece, jaką otaczał swoją maszynę.

równo ludzi zatrudnionych przy budo
wie blokady stacyjnej i liniowej 
— to jest urządzeń zabezpieczają 
cych ruch pociągu.

— Oddając do użytku odcinek 
kolei elektrycznej do Sopotu, zbu 
dowaliśmy kilka i przebudowali 
śmy kilkanaście nastawni, kilka
dziesiąt semaforów i innych syg 
mb'— kolejowych, oraz uruchomi 
liśmy nową blokadę liniową — 
irówi naczelnik oddziału elektro 
technicznego w Gdańsku — Boles 
ław Sierocki. Naczelnik Sieroc
ki mówi tylko o wkładzie pracy 
swego oddziału w elektryfikację 
naszej linii. A przecież takich sa 
mych urządzeń wymaga i trak! 
cja parowa, przebudowaną zu
pełnie między Gdańskiem a Gdy 
nią. Ocenimy ją należycie dopie- 

| ro wtedy, gdy dowiemy się, że 
ido zadań oddziału elektrotechni 
cznedo należy zasadniczo tylko 
konserwacja istniejących urzą
dzeń. Budowa nowych to praca 
n a d programów a.

Naczelnik Sierocki pracuje 
na swym odpowiedzialnym stano 
wisku od 1945 roku. Przeprowa
dził on odbudowę zdewastowa 
U”-’- wojną urządzeń elektrote
chnicznych i teraz kieruje ich roz 
budową. Za pracę swą został od 
znaczony Srebrnym Krzyżem Za 
sługi i zaszczytnym tytułem ra 
cjomalizatora.

dać sofcie radę
J teśmy na rozbudowującym 

się posterunku ruchu w Kamień 
nym Potoku. Naczelnik Sierocki 
mówi o swej pracy. W każdym
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— Córka? Brona? Hm, Jedno w tym pewne, że dopytywać się 
nie należy. Zresztą może prawda.

Sędzia podumał chwilę nad zawiłościami życia i poszedł do 
dworu. W hallu przystanął przed kartką przypiętą do ściany. 

Zarządzenie:
1. Do salonu jadalnego oraz pozostałych pokojów na parterze, jak 

również kuchni, uchodźcom wchodzić nie wolno!
2. .Przy powitaniu nie podawać rąk! Dotyczy to w pierwszym rzę

dzie spotkań z Właścicielami Dworu, lecz także obowiązuje u- 
chodźców w stosunkach między sobą!

„Pod urokiem Andaluzji“, j 3. Na kwadrans przed każdym posiłkiem, uchodźcy zbierają sio- 
w hallu i oczekują w ciszy wezwania do stołu Nie dotyczy to 
osób jadających razem z Właścicielami Dworu.

4. Korzystanie z parku wymaga uprzedniego zezwolenia Właści 
cieli, przy czym nie może przebywać tam więcej niż troje u 
chodźców na raz.

5, Dzieci do parku wprowadzać nie wolno!
6. Rozmowy z ogrodnikiem surowo zabronione!
7, Uchodźcy mogą być używani do pracy wskazanej przez Wła 

ścicieli.
Monika Wypęska

Uwaga! Uchodźców spożywających posiłki w grupie II, poucza 
się, że...
Tu Monika Wypęska wyliczała, co jada się łyżką, co widelcem 

i jak uchodźca powinien posługiwać się nożern przy stole.
— I któż to jest, ta Wypęstka? — uśmiechnął się sędzia. — Ni 

ładna, ni brzydka, po prostu nijaka. Podobno romansowała przed 
wojną z jakimś Mayerem, a teraz wyświadcza takież przysługi ofi
cerowi hitlerowskiej armii. Jednocześnie zaś, nie skąpi erotycz
nej zapomogi naszemu dziedzicowi. To wiadome wszystkim. Cie
kawe, na jakich zasadach prawnych opierał się babsztyl pisząc „za 
rządzenie“? To ważne! Zatem, przepiszę sobie tekst.

Masłowiec wydobył notes i ołówek. Zanim zdążył skreślić pa
rę słów, spłoszyły go kroki na schodach. Mecenas Znamięcki wol
no schodził z góry.

_/

POGOTOWIE
GDAlłBK-WRZESZO» — Ratunków 

I położnicze -- tel 41-000 i 09. Grun
waldzka 2. ezvnne cała dobę Dzieciec*
— tel 09 od r 19 do 7 GDYNI 4. rai
— Skwer Kościuszki 14. tel .10-00.

STRAŻ P02ARNA — telefonv: 
Gdańsk: 00, Gdynia: 08, Sopot 

SU-00.

— Jakże zdrowie, kolego?
—Nieszczególnie — Znamięcki pokręcił głową. Wojna pozba

wiła go stanowiska i wygnała z miasta, gdzie pracował i dobrze 
zarabiał. Środowisko, owe rozgałęzione stosunki, stwarzające pod
waliny dobrobytu, rozproszyło się nagle i znikło z powierzchni. 
W Warszawie Znamięcki nie przylgnął do burzliwego nurtu oku
pacyjnego. Nie podejmował się tak zwanych interesów w Gestapo 
i nie dotykał zawiłych spraw pożydowskiego mienia. Na niesa
mowitą codzienność reagował zdziwieniem, które pod wpływem 
ciężaru wypadków' zmieniło się w przerażenie. Dom utrzymywała 
żona. „Tobie łatwiej. Medycyna, ho, ho! Masz dobry fach w rę
ku“. Sam zaś chorował. Uciekał w -chorobę od trosk, kłopotów 
ś niebezpieczeństw ulicy. Z czasem uwierzył, że brak mu sił. Pow
stanie i następstwa — dopełniły miary. Znamjęcki dziwił się sam 
sobie: z takim zdrowiem jeszcze żyję? Powtórzył, dotykając pulsu 
— Nieszczególnie.

— Domyśliłem się tego. Nie pokazał się pan w parku, a pogo
da cudna,

— Hitlerowcy? Spalą wieś. Boję się, że i my odczujemy kon 
sekwencje minionej nocy.

— W żandarmskiej duszy trudno się rozeznać. Pułkownik 
miał powiedzieć: „Durnie. Sami sobie winni“, Dopatrzył się za
pewne złej wróżby, bo odjechali w pośpiechu. Tak.. Umierający 
'.abija niedoszłych morderców i — kona. Bowiem ci, którzy nad
biegli na pomoc, strzelali już do trupa. Zadziwiający wypadek, 
Na razie cisza.

— Więc na ogół spokojnie? Żona pojechała... Matka nie daje 
rady dzieciom. Co to będzie?

— Mecenasie, proszę pójść do kuchni i przynieść wanienkę 
z lodem do mego pokoju. Jeśli ciężko, sędzia chętnie dopomoże. 
Czekam. — Wypęstka odeszła równie cicho, jak się zjawiła. W 
domu miała miękkie pantofle,

Znamięcki westchnął i potrząsnął zaciśniętą dłonią.
— Jak ona śmie! Doprawdy już nie mam sił do tego wszyst

kiego! No, cóż, chodźmy, panie sędzio. Po co lód pani Monice?
— Pan jeszcze nie wie? Codziennie, przez dwie godziny trzy

ma głowę w lodzie. W ten sposób chroni się od zmarszczek! Gdzie 
pan idzie u licha?!

i— Do kuchni. — Znamięcki przystanął. — Przecież...
óCiąg dalszy nastax>&

jego słowie widać przywiązanie ! 
wręcz młodzieńczy entuzjazm dla 
naszej największej kolejowej in 
westycji Sześciolatki na Wybrze
żu.

Przy montażu nowych nastaw 
nic, dostarczonych przez Kolejo
we Warsztaty Elektrotechniczne 
w Gdyni, pracują monterzy: W i a 
dysław Kątny i Józef Stella oraz 
rzemieślnicy: Prawe, Ewertow-
ski i Nikielski.

A to — mówi naczelnik* 
wskazując z uśmiechem na wyso 
kiego zawiadowcę odcinka zabez 
pieczenia Leona Witkowskiego
— nasz „filar“. Sukcesy nasze 
go odcinka w zakresie zabezpie
czenia ruchu pociągów w dużej 
mierze są jego zasługą.

Zawiadowca Witkowski me sły
szy tych słów7, bowiem rozmawia 
z monterem Stellą.

Dopiero zapytany, jak odcinek 
jego daje sobie radę z nawałom 
pracy, odpowiada krótko:

..- Przecież musimy- dać. sobie
radej

Kolejarze z zasady, nie lub ą 
się chwalić. Dlatego trzeba 'ch 
dopiero „ciągnąć za język“, aby 
dowiedzieć sie. że odcinek zawna 
dowczy Witkowskiego wykonu
je poważne zadania. Ostatnio 
np. celem „zrobienia“ miejsca na 
stacji w Gdyni dla trakcji elek
trycznej całkowicie przebudował 
urządzenia nastawnicze — elek 
tryczne i mechaniczne.

— Terminowe i należyte wyko 
nanie robót zawdzięczamy współ 
zawodnictwu pracy —; mówi z 
przekonaniem zawiadowca — o- 
raz całej załodze, w7 której jest 
wielu przodowników i kandyda
tów na nich, jak: Władysław i
Florian Kątny, Detlaf, Stella i 
Ducha. Dobra współpraca z od
działem. wr którym pracuje kon
ta- ’y Piotrowski i kierownik in 
westycyjny Wysocki, zapewnia 
nam terminowe opracowanie pro 
jektów i planów schematycz
nych.

— Jeżeli mówimy o współpra
cy — wtrąca naczelnik Sierocki
— to należy dodać również dobrą 
współprace z dyrekcją i z or gani 
zacją partyjną.

Pelfdziemy
»elektrycznym« z Gdyni

— Ta zgodna współpraca jest 
gwarancją, że przebudowa stacji 
Orłowo i instalowanie tu pierw
szych n.a linii Gdańsk — Gdynia 
semaforów świetlnych przebiegać 
będzie terminowo.i bez zakłóceń.

Oddział elektrotechniczny w 
Gdańsku zajmuje sio nie tylko za 
toezpieczeniem ruchu pociągów, 
prowadzi on również roboty na od 
cinku elektroenergetycznym i tele 
komunikacyjnym Odcinek elektro 
energetyczny w Gdyni, którym kie 
ruje zawiadowca Tesmer. przyąoto 
wuje sie do instalowania oświet
leń szeregu przystanków na linii 
Gdynia — Sopot, a odcinek tele
komunikacyjny. nad którym czu
wa zawiadowca Aleksy En son, )'iz 
od dłuższego czasu bierze udział 
w7 budowie kolei elektrycznej. Np. 
przy przeniesieniu kablowni na 
dworcu gdańskim na nową linie 
pracuje grupa specjalisty robót 
kablowych Henryka Dereżyńskie 
go. Wszyscy pracownicy oddzia
łu troszczą sie o jak najlepsze, 
jak najsprawniejsze _ wykonanie 
końcowych robót, abyśmy mogił 
22 lipca pojechać „elektrycznym“ 
z Gdyni do Gdańska.

— Czy macie, zawiadowco, 
przygotowane głośniki mesafono 
we dla peronu elektrycznego? — 
ry ~'!e pyta kontroler Grylewiez.

... Głośnikami tymi od dnia 22 
lipca popłynie dumny głos ko
lejarzy: „Uwaga, uwaga, pociąg
elektryczny z Gdvs \ do Gdańska 
odjedziez toru drugiego peronu 

»pierwszego“, Lech Skimief
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ŚMIAŁO i szczerze
Sami sle&le nie znacie

W dniu 9 maja Zjednoczenie 
Urządzeń Dźwigowych w Oliwie 
przekazało telegraficznie w Urzę 
dzie Pocztowym Gdańsk 1, ul. 
Bojowców, pieniądze dla robot, 
ników, zatrudnionych na budowie 
w Wałczu. Ponieważ okazało się, 
że robotnicy zostali przerzuceni 
na inną budowę do Bydgoszczy i 
pieniądze nadeszły do Wałcza za 
późno, Zjednoczenie poprosiło te
lefonicznie urząd pocztowy w 
Wałczu o zwrot pieniędzy do urzę 
du nadawczego.

Urząd pocztowy w Wałczu za
wiadomił Zjednoczenie listem z 
21 maja, że pieniądze zostały 
«wrócone do urzędu nadawczego 
w dniu 15 maja. I odtąd zaczęła' 
się nierówna walka pracowników 
Zjednoczenia z urzędem poczto
wym Gdańsk 1 przy ul. Bojow 
ców.

Na wszelkie te 
lefoniczne pyta
nia i reklamacje 
otrzymywano za 
wsze jednakową 
odpowiedź: „Pie
niądze takie nie 
nadeszły“. Odpo
wiedź taką da w a 
li zarówno pra
cownicy, jak i za 
stępca naczelnika 

urzędu. Tak trwało od 21 maja 
do 15 czerwca. Aż wreszcie 15 
czerwca listonosz przyniósł do 
Zjednoczenia tak długo reklamo’ 
wane pieniądze.

Cóż się okazało? Na odcinku 
przekazu pocztowego widniał 
stempel urzędu pocztowego 
Gdańsk 1 z datą... 20 maja 1953 r.

SOBOTA 20 CZERWCA 1953 R.
6.00 — Gimnastyka. 6.10 — Kalen

darz. 6.15 — Kom PIHM. 6.16 — „Z 
każdym dniem“. 6.20 — Muzyka. 6.30
— DZIENNIK. 6.45 — Muzyka. 7.50 — 
Stan pogody. 7.55 — Wiad. 8.00 — Mu 
zyka. 8.15 — Serwis CZRM dla ryba
ków. 11.40 — Komunikaty. 11.45 — 
Głos maja kobiety. 12.04 — DZIEN
NIK. 12.15 — „Na swojską nutę“. 12.04
— Aud. dla wsi. 13.00 — Suity orkie
strowe. 13.15 — Kom. PIHM. 13.16 — 
Koncert. 13.40 — Utwory na. flet. 14.05
— Informacje. 14.10 — Aud. dla kl. I
— II. 14.30 — Utwory na altówkę. 
14.50 — Koncert. 15.0.9 — Kom, o sta
nie wód. 15.10 — „Cement“ fragm. 
POW; Fiodora Gładowa. 15.30 — Słuch, 
dla dzieci. 16.00 — Wszech. Rad 16.21

Muzyka rozr. 16.35 — „ROZMA
WIAMY ZE SŁUCHACZAMI“. 16.40 — 
Gdański Tygodnik Dźwiękowy. 17.00 — 
Wiad. 17.15 — Koncert życzeń dla 
przodującego zespołu PGR-ów w przy 
gotowaniu do żniw. 17.45 — KOMEN
TARZ TYGODNIA. 17.55 — Muzyka. 
18.00 — PRZEGLĄD WYDARZEŃ. 18.10 
•— Muzyka tan, 18.40 — „Słynne śpię 
waczki koloraturowe“. 19.00 — „Dziew 
czyna i śmierć“ — poemat Maksyma 
Gorkiego. 19.30 — Muzyka i akt. 20.00
— ..Przy sobocie po robocie“. 20.58 — 
Kom PIHM. 21.00 — DZIENNIK. 21.26
— Wiad. sportowe. 21.36 — Muzyka 
tan. 22.00 — Wszech. Rad. 22.20 — 
Serwis CZRM dla rybaków. 22.20 — 
Fantazja C-dur Schumanna. 22.55 — 
Muzyka tan. 23.15 — Muzyka na do
branoc. 23.50 — OST. WIAD.

Czyli przez cały ten czas pienią
dze — zarobki robotników — le
żały w urzędzie pocztowym 
Gdańsk 1 i nikt nie potrafił ich 
odnaleźć! Na pewno pracownicy 
urzędu pocztowego Gdańsk 1 wal 
czą w swojej pracy z biurokra 
cją. Ale czy zdają sobie z tego 
sprawę, jakimi biurokratami są 
oni sami?

E. Tym czy szyn 
Oliwa

Czy Orunia ma szansa?
Wszystkie pociągi dalekobieżne 

zatrzymują się na stacjach dziel
nicowych Gdańska, jak Gdańsk - 
Wrzeszcz, Gdańsk - Oliwa, nie 
atrzymują się jednak na stacji 

Gdańsk - Orunia, chociaż dzielni
ca ta ma przeszło 18.000 miesz
kańców, a więc prawie tyle co 
Wrzeszcz, czy Oliwa.

Mieszkaniec Oruni, który wy
biera się pociągiem dalekobież
nym gdzieś w głąb kraju, musi 
najpierw pojechać do Gdańska. 
Tak samo wygląda sytuacja po
wrotu do Oruni. Jest to bardzo 
niewygodne, gdyż stwarza dodat
kową stratę czasu i dodatkowe 
koszty.

! Bylibyśmy bardzo wdzięczni 
DOKP za rozpatrzenie naszej bo
lączki i zbadanie, czy nie ma moż 
liwości, aby pociągi zatrzymywa
ły się i w Oruni.

Edward Ługiński 
Orunia

W innych listach
CZY NIE SZKODA?

W gromadzie Warzkowo (gmina Wej 
herowo - Wieś) niszczeje bez opieki 
stary młyn wodny. Nasz korespondent, 
ob. Józef Miotk. który o tym donosi, 
uważa, że należałoby jakoś zabezpie
czyć marnujące się dobro społeczne. 
Czy urządzenia młyna nadają się jesz 
cze do wykorzystania — powinna o 
tym zadecydować GS z Wejherowa, do 
której należy obiekt.

To, że młyn od trzech łat jest nie
czynny, nie decyduje jeszcze o jego 
zupełnej nieprzydatności, bo nie wia
domo, z jakich powodów zaprzestano 
korzystać z jego urządzeń. W każdym 
razie, bez względu na wynik ewentuał.

nej kontroli, dach trzeba zreperować 
i nie czekać, aż wszystkie urządzenia 
będą już nie do użytku — kończy ob.
Miotk.
TYCH ZNACZKÓW 
JEST ZA MAŁO

W kiosku PPK „Ruch“ w Orłowie 
przy PI. Górnośląskim znaczki pocz
towe sprzedawane są tylko tym klien
tom, którzy równocześnie kupują ga
zetę lub też czynią Jakiś inny spra
wunek.

Ponieważ wielu mieszkańców Orłowa 
mieszka dość daleko od poczty, nale
żałoby kiosk ten lepiej zaopatrzyć w 
znaczki pocztowe tak, aby starczyło 
dla wszystkich — uważa nasza kore
spondentka Rusiecka.

Odpowiedzi Redakcji
Koło ZMP przy Państwowej Szkole 

Rolniczej w Lipcach. — Oddział Woj.
Związku „Samopomocy Chłopskiej“ 
wyjaśnia, że otrzymaliście już piłkę i 
siatkę. Prawdopodobnie nie orientuje
cie się, że sprzęt ten jest właśnie Wa- j powróciłem do domy,. Mój skrom-
S3 ?rW studencki pokój, oświetlony
wano do Was odpowiedniego pisma. nową żarówkąi, od razu stał się

Za chwilę może być za późno
Nie ma 'podobno na świecie rze

czy wiecznych. A już na pewno 
nie należą do nich żarówki.

Toteż nie zdziwiłem się wcale, 
kiedy przepaliła mi się kupiona 
dwa lata temu żarówka. Zdziwi
łem się tylko, kiedy dowiedziałem 
się w sklepie, że są w sprzedaży 
wyłącznie żarówki 15 i 150-wat- 
towe. Ale po otrzymaniu od eks
pedientki wyczerpującego wyjaś
nienia „nie wiem, dlaczego nie ma 
innych żarówek i nie wiem,, kie
dy będą“ — i temu przestałem się 
dziwić.

Kupiłem 150-wattowa żarówkę

•SPORT• SPORT® SPORT® SPORT® SPORT®
Spotkanie o mistrzostwo Polski AZS w trójmieście

atrakcją niedzieli piłkarskiej
Piłkarze Gdańskiej Ligi Międzywoje- drużynami AZS z Gdańska i Szczeci-

MAŁCUŻYŃSKI KAROL: Spotkania 
z Planem 6-letnim. Wyd. 2. W-wa 
1953 r. MON. Zł 6.40.

Barwny zbiór reportaży, z których 
każdy jest żywym dokumentem reali
zacji zadań Planu 6-letniego, oddaj ą- 
cym w pełni atmosferę codziennej, 
ofiarnej pracy narodu, polskiego. Ob
razy budowy Nowej Huty, Tych — 
pięknego miasta epoki socjalizmu, sta 
łowni częstochowskiej i wielu innych 
obiektów sześciolatki.

BARANOWSKI B„ LIBISZOWSKA Z., 
ROSIN R.: Położenie chłopów u schył
ku Rzeczypospolitej szlacheckiej. Wy
bór tekstów źródłowych. W-wa 1953, 
KiW. Zł 19.10.

Wybór najważniejszych lub najbar
dziej charakterystycznych materiałów 
źródłowych — pamiętników, wspom
nień, relacji cudzoziemskich podróż
ników, tekstów literatury ekonomicz
nej i politycznej, artykułów publicy
stycznych, instrukcji i wyroków są
dowych — obrazujących gospodarczą i 
społeczną sytuację chłopów polskich 
od poł. XVIII wr. aż do trzeciego roz- 
bioru (1795). Materiały zostały poprze 
dzone obszernym wstępem B. Baranów 
skiego, który szczegółowo omówił wy 
zysk chłopa polskiego przez świeckich 
i duchownych feudałów (pańszczyzna, 
monopole dworskie, ucisk osobisty), 
charakteryzując próby reform ustrojo
wych oraz ujawniając ich właściwą ge 
nezę: obawę magnatów przed sprawie
dliwym gniewem mas chłopskich, wie
lokrotnie podejmujących w tym okre
sie próby lokalnych powstań. Materia
ły oparte na źródłach drukowanych 1 
rękopiśmiennych.

KULIKOWSKI CZESŁAW: Narady
wytwórcze. W-wa 1952, CRZZ.

Opracowanie zagadnienia organizacji 
ł prowadzenia narad wytwórczych w 
górnictwie i przemyśle, na tle kon
kretnych relacji i przykładów z prak
tyki. Omówienie współpracy kierowni
ctwa organizacji partyjnej i grupy 
związkowej załogi wr zakresie walki o 
jakość i ilość produkcji. Książka nie
zbędna dla każdego aktywisty Zw. 
Za w., szczególnie zaś dia inicjatorów 
i organizatorów współzawodnictwa 
pracy.

wodzkiej w najbliższą niedzielę 21 bm. 
pauzują, a ponieważ gdańscy Budow
lani wyjeżdżają do Warszawy na mecz 
z tamtejszą Gwardią, na pierwszy plan 
jutrzejszych spotkań piłkarskich w 
trójmieście wysuwa się półfinałowy 
mecz o mistrzostwo Polski Akademic
kiego Zrzeszenia Sportowego pomiędzy

W Tczewie odbył się 
wyścig kolarski

Ponad 100 kolarzy uczestniczyło w 
dorocznym wyścigu kolarskim rozegra
nym o puchar Kolejarza w Tczewie. 
Na starcie stanęli zawodnicy z Byd
goszczy. Poznania, Torunia, Piły, Kwi
dzyna, Tczewa i Gdańska.

Największe zainteresowanie wzbudził 
wyścig na dystansie 100 km, w któ
rym zwyciężył Gosz z OWKS (Byd
goszcz) w czasie 2:57,13 przed Pance- 
kiem Gwardia (Gdańsk) 2:57,14 i Li
pińskim Kolejarz (Tczew) 2:57,17. Dal 
sze miejsca zajęli Jędrzejczak Flota 
2:57,20, Blaszkę Budowlani Gd. 2:57,21, 
6) Szutarski Flota 2:57,23.

Na dystansie 80 km dla zawodników 
klasy III zwyciężył Jarzęczka z Kole
jarza (Bydgoszcz), w czasie 2:37,24, 2) 
Czechowski Flota 2:37,28, 3) Dzwonla- 
rek Gwardia (Toruń) 2:37,32.

Wyścig na 25 km wygrał Papiernik 
Stal (Gdańsk) w czasie 47 min, przed 
Tomaszewskim Ogniwo (Gdańsk) 47,20 
i Szczepańskim Kolejarz (Piła) 47,21.

(Al)

na.
Spotkanie to rozegrane zostanie w 

niedzielę o godz. 17 we Wrzeszczu na 
boisku przy ul. Roosevelta. Akademicy 
gdańscy pokonali poprzednio w spot
kaniu ćwierćfinałowym Olsztyn 2:1, 
natomiast drużyna szczecińska wygra
ła z. Poznaniem 3:0.* * >H

W niedzielę 21 bm. nie odbędzie się 
w trójmieście ani jedno spotkanie o 
mistrzostwo klasy A. Tak się składa, 
że wszystkie drużyny z trójmiasta 
rozgrywają swe spotkania w powia
tach.

Odbędzie się natomiast jedno spot
kanie o mistrzostwo klasy B. W Gdy
ni, na stadionie Ogniwa, spotkają się 
o godz. 17: Unia (Gdynia) z Koleja
rzem ZPGG (Gdynia).

Kolarze zwiedzili 
Muzeum Kopernika we Fromborku
W dniu 18 bm. uczestnicy wy

ścigu kolarskiego dookoła Warmii 
i Mazur odpoczywali w Branie
wie. Korzystając z przerwy w wy 
ścigu zorganizowano dli nich wy 
cleczkę do Fromborka. Kolarze 
zwiedzili Muzeum Kopernika, re
konstruowane .obecnie ob* er wato 
rium wielkiego astronoma oraz 
pnrt rybacki.

W dniu 19 bm. nastąpił start 
do następnego etapu Braniewo— 
Kętrzyn.

Na skutek kontuzji doznanych 
na IV etapie, z wyścigu wycofali 
się: Wrzesiński, Nowoczek, Cuch 
i Sałyga.

Czołowi sportowcy świata
wezmą udział w Festiwalu w Bukareszcie

Międzynarodowe zawody spor- jtowców, którzy swoim udziałem 
towe. które odbędą się w Buka- w Igrzyskach pragną przyczynić
reszcie z okazji IV Światowego 
Festiwalu Młodzieży i Studentów 
wywołały wielkie zainteresowa
nie.

Do Bukaresztu napływają co
dziennie zgłoszenia młodych spor

łucznicy Wybrzeża przygotowują się do mistrzostw Polski
Łucznicy Wybrzeża pilnie przygoto

wują się do oczekujących ich spotkań 
z reprezentacją Warszawy oraz mi
strzostw Polski w Zakopanem. Celem 
wyłonienia reprezentacji przeprowa
dzono ostatnio kilka eliminacji,

W wyniku dwudniowych strzelań naj 
lepsze wyniki uzyskał Witczak z Og
niwa, który ustanowił dwa nowe re
kordy okręgu w wieloboju krótkim i 
długim, uzyskując ogółem. 1059 pkt. 
Drugim był Słupiński (Kolejarz) 1030 
pkt., 3) Chwirot (Kolejarz) 962 pkt., 
4) Bedlewicz (Ogniwo) 864 pkt., 5) 
Goździewicz (Włókniarz) 813 pkt.

Zespołowo pierwsze miejsce zajał Ko 
lejarz (Gdynia) 2813 pkt,, 2) Ogniwo 
(Sopot) 2254 pkt., 3) Włókniarz 813 
pkt.

W zbliżających się zawodach V kon 
kurencji mężczyzn województwo gdań
skie reprezentować będą: Witczak, Słu 
piński. Chwirot i Bediewicz. (al)

się do pogłębienia przyjaźni mię 
dzy młodzieżą całego świata 

Wśród zgłoszeń czołowych spor 
towców świata znajdują się m, in 
nazwiska mistrzów olimpijskich, 
Jamajczyków Mc Kenley‘a * Rho 
dcna, mistrza olimpijskiego w za 
pasach w stylu Klasycznym — 
Szweda Grondhala, mistrzyni o- 
limpijskiej w rzucie oszczepem — 
Zatopkowej, mistrza olimpijskie
go w rzucie młotem Węgra Cser- 
maka i innych.

Oldboye Prezydium MRN w Sopocie
wykażą się dziś swymi " umiejętnościami

W dniu dzisiejszym, na stadio
nie Unii przy ul. Wybickiego w 
Sopocie, odbędzie się o godz. 18 
spotkanie piłkarskie pomiędzy

old-boy ami Prezydium MRN a 
jednostką wojskową. Wstęp na 
spotkanie bezpłatny, należy jedy 
nie dostarczyć 3 kg złomu.

jakiś weselszy. Z prawdziwą przy
jemnością zabrałem się do pracy.

Rysoivalem już kilka godzin, 
kiedy nagle rysunek zniknął mi 
sprzed, oczu, Zapanowały nieprze
niknione ciemności. Nie 'widzia
łem w ogóle nic.

Przestraszyłem się. Czyżbym na 
gle oślepł? Drogoi dedukcji do
szedłem jednak d,o genialnego wnio 
sku, że to przepaliła się nowa. 
dopiero co kupiona żarówko,. Cóż 
mi pozostało w tym życiu prócz 
zapałek? Rzuć,iłem się na poszuki- 
wania. Rozbiłem sobie kolano, na
biłem guza na głowie i stłukłem 
popielniczkę. Ale zapadek nie zna
lazłem.

Poszedłem więc spać. Przez 
całą, noc miałem straszne sny. 
Śniła mi się fabryka w Pabiani
cach, produkująca żarówki o wy
trzymałości trzech godzin. Obudzi 
łem się z uczuciem prawdziwej 
ulgi.

Tym razem kupiłem w PDT 
we Wrzeszczu naprzeciw poczty 
inną żarówkę, z napisem „Po
łam“. Mimo innego napisu paliła 
się tak sarno. To znaczy po trzech 
godzinach zgasła.

Nie szukałem już zapałek. Wy- 
poujiedzmłeni tylko głośno pod a- 
dresem brakorobów z „Polarna“ 
kilka uwag, zupełnie nie nadają
cych się do druku. 1 zgodnie z za
sadą „do trzech razy sztuka“, ku
piłem następnego dnia tu PDT no
wą żarówkę z napisem „Połam“. 
Przepaliła się przepisowo — po 
trzech godzinach.

Wydałem w cia,gu trzech dni 
zł 87,50. Odniosłem obrażenia 
cielesne, szukając zapałek, i skrzy 
wienia psychiczne, myśląc o „Pa
bianicach“ i „Polarnie“. Czwarte] 
żarówki nie kupiłem i nie kupię. 
Bojkotuję elektryczność jako taką.

Przystosowałem teraz swój tryb 
życa bardziej do natury. Wstaję o 
wschodzie słońca i kładę się spać 
o zachodzie. Żarówki nie są mi 
więcej potrzebne.

Dziś tylko odstąpiłem od tej za
sady. Piszę ten felieton późnym 
wieczorem. Przede mną na stole 
stoi mała świeczka z migotliwym 
płomykiem, spod którego spływa 
na stół i zastyga w drobne bia
łe perełki roztopiona parafina. 
Płomyk syczy porozumiewawczo, 
jak gdyby wtórował temu, co pi
szę.

Jeżeli te sloiva przeczyta ktoś 
z „Pabianic“ lub „Polarna“, niech 
czyta je przy świetle 150-ivatto- 
wej żarówki, 1 niech pomyśli przy 
tym o tych wszystkich, którzy da
remnie wydają pieniądze na wca- 
dliwą produkcję, niech pomyśli o 
tym, ile szkody wyrządza własnej 
fabryce i naszej gospodarce.

Tylko niech się śpieszy. Bo za
nim doczyta do końca, żarówka 
na pewno zgaśnie!

W-g korespondencji Antoniego 
Wysockiego opracoiuała tom.

FACHOWCY POSZUKIWANI

Technika normowania pracy poszukuje od zaraz 
Morska Obsługa Radiowa Statków. Reflektujemy 
na pracownika o wysokich kwalifikacjach. Wy
magana znajomość prac elektrycznych i mecha
nicznych. Wynagrodzenie wg umowy zbiorowej. 
Zgłoszenia osobiste w biurze personalnym od 
godz. 7 do 13, Gdynia, ul, Zygmunta Augusta 3/7. 
_____________________  1086-K
Aktorów, względnie praktykantów do zespołu 
aktorskiego przyjmiemy. Wymagane średnie wy
kształcenie oraz staż w teatrach zawodowych lub 
w zespołach teatralnych — świetlicowych. Bliż
szych informacji udziela Dyrekcja Państwowego 
Teatru Lalek w Gdańsku - Wrzeszczu, ul. Grun
waldzka 16, telefon 412-18. 1106-K

Inżynierów, techników, kreślarzy do pracy kon
strukcyjnej i mechanicznej poszukuje B. Proj. 
Skupu, Wrzeszcz, Konopnickiej 7. 4262-G
Sprzedawczyni do sklepu perfumeryjnego po
trzebna. Z. P. K., sklep nr 5, Gdynia, ul. Święto
jańska 69. 4282-G

2 młynarzy zatrudni od zaraz Zespół Młynów w 
Sopocie, ul. 3-go Maja nr 55. 1105-K

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAM wózek autko. 
Gdańsk, Jana z Kolna 
19 — 4, wieczorem. 4294-G
SPRZEDAM samochód oso
bowy małolitrażowy. Wiadp 
mość teł. 518-03. 4285-G
SPRZEDAM składak z ża
glem. Gdynia, tel. 14-71 — 
godz. 18 — 19. 1414-P
SPRZEDAM domek murowa 
ny, piętrowy, 4 pokoje, 2 
kuchnie, 2 spiżarki. Wiado
mość: Gdynia, Sambora 78.

1413-P
SYJAMSKIE kotki sprze
dam. Gdynia, świętojańs
ka 87/16, V piętro. 1411-P

SPRZEDAM domek jednoro
dzinny Gdynia. Al. Zwycię
stwa 36/114. Ogr. Działko
wej_________________ 1410-P
SPRZEDAM samochód oso
bowy małolitrażowy, aparat 
fotograficzny „Contax“, pia 
nino. Wiadomość teł. 518-02 

1406-P

KUPNO
KUPIĘ konia, wóz z po
mieszczeniem. Wiadomość: 
Gdynia, poste - restante nr 
573554. 1412-P

SPRZEDAŻ
SPRZEDAM małą szafkę, fo 
teł, stolik i lampę. Wrzeszcz. 
Grunwaldzka 4 — 5, teł'. 
41ib68\_ _ 4247-G
SAMOCHÓD Opel - Kadet 
sprzedam. Oliwa, Beniow
skiego 18 a Nosewicz, godz. 
16 — 19._______ 1355-P
SPRZEDAM radio „Telefun- 
ken“. Szpic, Mały Kack — 
Lipnowska 18, ' 1383-P

SPRZEDAM lub wydzierża 
wię 2 hektary siana na pniu 
(okolica Reda) 500 zł mor
ga Zgłoszenia: Gdynia —
skrytka pocztowa 204. 1380-P
SPRZEDAM tanio plac bu
dowlany w Skórczu, sypial
nię fornierowana (dab z 
orzechem), jadalnię, kuch
nię, piec kuchenny kaflowy, 
przenośny. Jan Cejrowski, 
Skórcz, pow. Starogard.

1388-P

WÓZ ogumiony, nowy i osie 
do sprzedania. Wrzeszcz —• 
Konrada Beczkowa 31.

4278-G

WÓZKI DZIECIĘCE głębokie 
ceratowe, wzór czeski oraz 
inne poleca firma „Bazar 
Dziecięcy“, — Gdańsk - 
Wrzeszcz, Barłiokiego 7, tel. 
417-39. 4228-G

PODWARSZAWSKIE gospo
darstwo ogrodnicze 10 ha w 

i tym 4 ha ogrodu, sprzedam 
' — wydzierżawię. Oferty 

„14956“ Biuro Ogłoszeń — 
Warszawa — Marszałkowska 
3/5. 1099-K

OLIMPIA, górna kabriolet 
do sprzedania. Łódź, Próch
nika 17/42 — Szysler. oglą
dać 17—19. 1097-K

SPRZEDAM szafę trzy- 
drzwiową z lustrem, łóżka, 
stoliki, toaletkę. Gdynia — 
3-go Maja 21 m. 12. 4300-G

PIANINO dobre kupie, tel. 
91-53 Gdynia. 1418-P

ZAMIENIĘ 3 pokoje kuch
nią, wszelkie wygody Łódź 
śródmieście na równorzędne 
w Gdym — świętojańska, 
centrum. Oferty: Biuro O- 
głoszeń, Łódź, Piotrkowska 
96, pod nr 7996. 1098-K
ZAMIENIĘ (tylko na waka
cje) rodzinne mieszkanie w 
podgórskim Sobieszowie (Dal 
ny Śląsk) na podobne nad 
morzem. Informacje: Ba raz 
czyński, Kraków, Łazarza 
12. 1095-K
ZAMIENIĘ mieszkanie Zlk 
pokoju z kuchnią w Białym 
stoku na Gdańsk - trójmia
sto. Wiadomość: Wrzeszcz, 
ul. Fredry 24 m. 2, Kuczyń
ski.__ _______________ 4307-G
ZAMIENIĘ pokój z kuchnią 
(możność trzymania inwen
tarza) i ogród Gdańsk - 
Orunia, Ubocze 1/2 na dwa 
pokoje z kuchnią w trójmie 
ście.___ 43Ö2-G
ZAMIENIĘ 2 pokoje kuch
nią Łódź na Gdynię, Sopot. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń — 
„Prasa“, Gdańsk, „4297“ 
___________________ 4297-G

MAŁŻEŃSTWO pracujące, 
bezdziene poszukuje pokoju. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń „Pra 
sa‘‘, Gdańsk, pod „Snokoj- 
ni“. 4295-G

WOLNE POSADY

POTRZEBNA wychowaw
czyni do dzieci — Malbork. 
Zgłoszenia: Sopot, Stalina
810/6. ___ 14Q4-P

POTRZEBNA dochodząca, 
starsza gosposia do bezdziet 
nego małżeństwa w Gdań
sku. Referencje konieczne. 
Zgłoszenia: Wrzeszcz, Gram 
waidzka 98, sklep. 4305-G
GOSPODYNI uczciwej z re
ferencjami szuka lekarz — 
Wrzeszcz, Barlickiego nr 13 
ra. 2. 1396-P

ZGUBY

ZGUBIŁEM pokwitowanie 
zdania ankiety na dowód 
osobisty, Zieliński Antoni. 
______ 1408-P

ZAGUBIONO tablicę moto
cyklową nr ER-0976, właści
ciel Mudlaff Józef, Szemud, 
pow. Wejherowo. 1403-P

NAUKA
NAUKA MASZYNOPISANIA. 
Wrzeszcz, Rutkowskiego 47 a 
codziennie. 86-K

KUPIĘ większy plac pod bu 
dowe domu jednorodzinne
go w Sopocie lub Oliwie. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń „Pra 
sa“, Gdańsk, pod „Właści
ciel“. 4306-G
KUPIĘ dom w trójmieście 
w centrum do 80.000. Ofer
ty Biuro Ogłoszeń „Prasa“, 
Gdańsk, pod nr „4251“.

_____________  4251-G
KUPIĘ parcelę willową Gdy 
nia - Orłowo. Zgłoszenia — 
poste - restante, Gdynia — 
pod nr 249250. 1.364-P

LOKALE

POKÓJ, używalność kuch
ni, wygód, centrum Gdyni 
zamienię na samodzielne po 
kój z kuchnią lułM^azienką 
Gdynia, Orłowo. ÜJpot. — 
Zwrócę koszty remontu. — 
Gdynia, poste - restante nr 
254745. 1422-P

ZAMIENIĘ mieszkanie 2 V* 
pokoju kuchnią, samodziel
ne oraz 2 pokoje wspólna 
kuchnia, werandy, I piętro, 
słoneczne, centrum Sopotu 
na jedno 3-pokojowe, samo 
dzielne, słoneczne w Sopo
cie. Zgłoszenia tel. 415-78. 
________________  4286-G

ZAMIENIMY' duży pokój ku 
chnią samodzielne Gdynia 
oraz podobne Chylonia (przy 
Stanek) na 2 z kuchnią sa
modzielne w trójmieście. — 
Gdynia, poste - restante — 
198244. 1342-P
DWA pokoje z kuchnią w 
Janowie (5 minut od dwor
ca) zamienię na podobne 
względnie duży pokój z 
kuchnia w Gdyni lub Orło 
wie. Wiadomość tel. 9G-38, 
Zaopatrzenie 1421-P
DWA pokoje, balkon, kuch
nia 8 m, łazienka gazowa, 
centralne, centrum Gdyni za 
mienię na podobne, dzielni
ca willowa, pożądany ogró
dek. Gdynia — Abrahama 

26/12. 1409-P

ZGUBIONO świadectwo doj 
rzałości nr 28, wydane 
przez Technikum Mechani
czno - Elektryczne Gdańsk. 
Białowieska 1, nazwisko San 
dowieź Henryk, ur. 27. 4. 
27 Znalazcę proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. 1389-P
ZGUBIONO kartę meldun
kowa na nazwisko Gumuł- 
ka Antonina. 4301-G

ZGUBIONO legitymacje — 
szkolne, wydane przez Za
sadnicza Szkołę Budowlaną 
na nazwisko Legacka Jad- 

1 wiga i Niemczyk Helena. 
___________________ 4293-G
ZGUBIONO legitymację — 
Państwowej Szkoły Ogólno
kształcącej w Sopocie na 
nazwisko Stobiecka Jadwi
ga-_______ _______ 4292-G
ZGUBIONO legitymację — 
służbową Rej. Urz. Tełef.- 
Telegr. na nazwisko Łuka
szewska Halina. 4289-G
ZGUBIONO legitymację — 
szkolną nr 245 na nazwisko 
Kazior Maria. 1420-P

ZGUBIONO zaświadczenie 
przejazdowe WPK GG Wa
chowiak Marian, Boh Sta
lingradu 66. 1419-P

ZGUBIONO legitymację — 
szkolną nr 388 na nazwisko 
Zieliński Janusz. 1416-P
SKRADZIONO prawo jazdy, 
kategorii IH wydane przez 
Wydział Komunikacyjny w 
Gdyni na nazwisko Hewelt 
Aleksander, zam Gdynia — 
Czerwonych Kosynierów 5.

1415-P

TAŃCÓW towarzyskich roz
poczynam komplet 22 czerw 
ca. Informacja — zapisy — 
Wrzeszcz, Pileckiego 4, doj
ście Hibnera (Morska).
__    4030-G
TRZYMIESIĘCZNA kore
spondencyjna nowoczesna 
nauka księgowości. Łódź 1, 
skrytka 103. 1019-K
W DNIU 15. 6. 53 przybłą- 
kał się wilczur duży z ka
gańcem. Wrzeszcz, ul. Ro
kossowskiego 46, Książkie- 
wicz. 4231-G

ROŻNE
ZGUBIONO aparat i przy 
bory fotograficzne Gdańsk 
— Elbląska. Zwrot wyna 
grodzę Rotecki Chylonia 
ul. Chylońska 67. 4315-G

W DNIU 17. VI. 53 przybłą- 
kał się wilczur czarny z brą 
zowym (suczka). Salewski, 
Wrzeszcz, Niemcewicza 30/3. 
Po 7 dniach własność. 
___________ 4296-G

DNIA 14. VI. zgubiono zło
tą bransoletkę, na trasie ul. 
Rutkowskiego — kościół na 
Czarnej — przystanek Liber 
mana. Łaskawego znalazcę 
prosimy zwrócić za wysokim 
wynagrodzeniem pod adres: 
Wrzeszcz, — Rutkowskiego 
19/3. 4291-G

ZA okazane serce i współ
czucie przy ostatniej posłu
dze, oddanej naszej ukocha 
nej córce ś. p. Irenie Wo
jewódzkiej, składamy naj
serdeczniejsze podziękowa
nia Koleżankom. Kolegom 
i Radzie Miejscowej Rejo
nowego Hrzędu Telefonićz- 
no - Telegraficznego — Ro
dzice. 4303-G
14 CZERWCA, w drodze z 
Pruszcza do Gdańska, zgu
biłem teczkę koloru beżo
wego. Uczciwego znalazcę 
proszę o zwrot za wysokim 
wynagrodzeniem. Gdańsk — 
Kolonia Pracv 50. 4284-G

TECHNIKUM BUDOWLANE
Min. Bud. Przemysł, 

w Gdańsk u -Wrzeszcz u, 
uł. Grunwaldzka 238 (tel. 419-83) 
PRZYJMUJE JESZCZE ZAPISY 

NA ROK SZKOLNY 1953/54,
młodzieży j pracujących (dorosły ych) 

na wszystkie wydziały.
Egzaminy wstępne dnia 24 bm. godz, 9. 
Internat na miejscu. Bliższych informacji 

udziela sekretariat w godzinach od 8 do 15.
1044-K DYREKCJA

TABELA WYGRANYCH 
7 Krajowej Loterii Pieniężnej

1 dzień ciągnienia II rzutu 7 K.L.P. dnia 17 czerwca 1953 r.
Wygrane po zł 20.000

Nr Nr 22240 30721 63147
padły na

Wygrane po zl 10.000 padły na 
Nr Nr 21166 90596 101106 

Wygrane po z! 5.000 padły na Nr Nr 
233 4032 7233 11031 23234 26187 30869 
39442 93612 99803 103960 112884 

Wygrane po zł 2.000 padły na Nr Nr 
15567 16556 20849, 33631 34522 39803 
49175 50959 58611 64232 69084 69761 
72991 79120 88648 88920 89017 89857 
98650 113852 113903

Wygrane po zł 1.000 padły na Nr Nr 
454 1438 2305 8405 9920 13026 13148 
14149 15352 20294 23869 36284 38009 
40487 41356 43074 43275 49348 53191 
54307 55699 55875 56050 58837 59339 
60858 65422 66442 71408 74415 74740 
74780 75958 76420 77648 79738 83013 
84394 89201 90447 93257 100472 102398 
102748 105524 106708 106984 112046 
112085 114395 11945$

Zamówienia i wpłaty na prenumerate „Dziennika Bałtyckiego" przyjmują listonosze. — Cena prenumeraty wynosi miesięcznie 5 zł. — „Dziennik Bałtycki" można nabyć we wawstkfsh hunkWh w,« »   Druk. Gdańskie Zakłady Graficzne Gdańsk - Zam, 1891 — W-4-J.m* punktacn sprzedaży dzienników i czasopism
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